
VII plenarne posiedzenie
Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej 

Partii Robotniczej
WARSZAWA (PAP). — W dniach 14-go i 15-go czerwca br. odbyło się w Warsza

wie VII plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Ro
botniczej, na którym Przewodniczący KC PZPR Towarzysz Bolesław Bierut wygłosił 
referat na temat:

*0 umocnieniu spójni między miastem 1 wsią na obecnym etapie budownictwa so- 
cjalistycznego“.

Po referacie rozwinęła się ożywiona dyskusja, w której wzięło udział 30-tu towa
rzyszy.

VII Plenum KC PZPR przyjęło jednomyślnie następującą uchwałę!
VII Plenum Komitetu Centralnego PZPR po wysłuchaniu referatu Przewodniczą

cego Komitetu Centralnego Partii Towarzysza Bolesława Bieruta na temat: „O umoc
nieniu spójni między miastem i wsią na obecnym etapie budownictwa socjalistyczne
go “ i po dyskusji nad referatem postanowiło przyjąć referat jako wytyczną do dalszej 
działalności Partii.

Plenum Komitetu Centralnego wprowadziło tow. Władysława Dworakowskiego 
jako zastępcę członka w- skład Biura Politycznego oraz jako członka w skład sekretaria 
tu Biura Organizacyjnego.

POALORTKA
[wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej [

Załogi „Ursusa", huty im. F. Dzierżyńskiego 
i kopalni „Siemianowice"

Chłopi pracujący woj. łódzkiego 
opcjscifi Pomorze 
przekonani o wyższości 
gospodarki zespołowej

' W poniedziałek opuściła Pomorze 
ponad 400-osobowa wycieczka chło
pów z woj. łódzkiego. Chłopi w cią
gu 3-dniowego pobytu na Pomorzu 
zwiedzili 24 spółdzielnie produkcyj
ne i szereg zakładów przemysło
wych, zapoznając się z dotychczaso
wymi wynikami i osiągnięciami go
spodarki z-espołowej uzyskanymi 
przez spółdzielców wsi pomorskiej. 
Wielu spośród uczestników wyciecz
ki, którzy jechali z pewnym niedo
wierzaniem, przekonali się naocznie 
o wyższości gospodarki zespołowej 
nad indywidualną. Bezpośrednie 
zetknięcie się z rezultatami spółdziel 
ni produkcyjnych pomogło im zrozu 
mieć, że jedyną drogą do wzrostu 
dobrobytu chłopa jest spółdzielnia 
produkcyjna.

Świadczyły o tym wypowiedzi >- 
czestników wycieczki na spotkaniu, 
jakie na zakończenie pobytu chło
pów woj. łódzkiego na Pomorzu od 
było się w Teatrze Ziemi Pomor
skiej, z udziałem przedstawicieli Par 
tii, ZSL i ZSCh.

—"TcTętr Wydawało się nam jesz
cze parę dni 'temu niemożliwe — mó 
wił Stanisław Mielczarek z pow. Wie 
luń — zobaczyliśmy na własne oczy. 
Widzieliśmy kilka spółdzielni i w 
każdej z nich- chłopi żyją lepiej od 
nas. Nigdzie natomiast nie spotkali
śmy się z tym, o czym plotkują ku
łacy, wrogowie. Zobaczyliśmy praw 
dę i tę prav$Kę przeniesiemy do swo
ich gromad, aby i u nas stworzyć 
takie samo życie. Przyrzekam wam 
tutaj, że będę walczył o to, aby w 
mojej gromadzie powstała spółdziel 
nia produkcyjna.

Franciszek Żyszkiewicz z pow. 
Łask stwierdza, że przekonał się. iż 
spółdzielnię produkcyjną można bu 
dować w każdej gromadzie, niezależ 
nie od jakości ziemi. Był w spółdziel 
niach, w których w jednej była zie
mia lepsza, a w innej słabsza. Wszę 
dzie jednak dzięki mechanizacji zbio 
ry są większe niż w gospodarce indy 
widuąlnej.

— Słuchaj, żono, powiem, jak wró 
cę do domu — oświadczył — wstę
pujemy do spółdzielni, bo i ty i ja 
będziemy mieli lepiej. Wszyscy bę
dziemy mieli lepiej i damy więcej 
dla Państwa, dla naszej Ojczyz
ny.

— Byłam we Włodzimier zewie, 
pow. Szubin — mówiła Zofia Kaczo 
rowska z pow. Łowicz. — Spotkałam 
tam znajome, gdyż kiedyś mieszka
łam tam w tej gromadzie. Wiem, jak 
przed tym ludzie żyli. Przekonałam 
się, że obecnie żyją lepiej i mają wię 
cej, niż przed tym na 4 ha indywidual
nych.

— Ja już jestem stary — oświad
czył Wacław Wilczak z gromady Wy 
sokienice, gm. Głuchów, pow. Skier
niewice, — jednak żal mi było od
jeżdżać ze spółdzielni produkcyjnej. 
Zanim tu przyjechałem, nasłuchałem 
się różnych głupstw i patrzcie, moje 
stare oczy zobaczyły jeszcze prawdę. 
Teraz wiem, jak to nie można wie
rzyć w kułackie gadanie. Bo to tyl 
ko nasza szkoda, a korzyść wroga. 
Toteż po powrocie do gromady będę 
walczył o to, aby prawda dotarła 
do wszystkich moich sąsiadów.

Przemawiali jeszcze Wawrzyniec 
Grabowski z pow. Rawa. Pustelnik 
z pow. Sieradz i in. stwierdzając, że 
spółdzielczość produkcyjna to jedy
na droga do dobrobytu wsi, do wzro 
stu produkcji rolnej i umocnienia 
sojuszu robotniczo - chłopskiego.

Wypowiedzi uczestników wyciecz
ki przerywane były oklaskami na 
cześć Prezydenta RP Bolesława Bie
ruta, Generalissimusa Stalina i so
juszu robotniczo - chłopskiego. Sa
lę wypełniało częste skandowanie: 
Bierut, Bierut, Stalin, Stalin.

Na zakończenie chłopi z woj. łódź 
kiego uchwalili wysłanie listu do 
Prezydenta RP Bolesława Bieruta, w 
którym między innymi czytamy:

„Przyrzekamy Ci, Drogi Obywa
telu Prezydencie, że doświadcze
nia nasze zdobyte w czasie zwie
dzania spółdzielni produkcyjnych 
nie zostaną zmarnowane, bo w na 
szych gromadach będziemy agitato 
rami nowej, lepszej, wyższej for
my gospodarki rolnej i z całym o<l 
daniem będziemy wykonywać 
Twoje wskazania, aby szybciej re 
alizować Plan 6-letni, aby pracą 
naszą, większą wydajnością z hek 
tara i wzrostem hodowli przyczy
nić się do utrzymania pokoju i 
szybciej zbudować w Polsce ustrój 
sprawiedliwości społecznej — so- 

I cjalizm".

wzywają masy pracujące całego kraju
do uczczenia Święta 22 Lipca
CZYN LIPCOWY 

będzie mocną odpowiedzią 
na agresywne plany 

imperialistów
WARSZAWA (PAP). — Dnia 16 bm. załogi trzech wielkich zakładów 

przemysłowych: Zakładów Mechanicznych „Ursus", huty im. Feliksa
Dzierżyńskiego i kopalni „Siemianowice" podczas uroczystych zebrań za
łogowych rzuciły wezwanie do ludzi pracy całej Polski o przystępowanie 
do zobowiązaniowego współzawodnictwa pracy dla uczczenia Święta 
22 Lipca — ósmej rocznicy Manifestu PKWN.

Metalowcy, hutnicy i górnicy 
tych zakładów przystąpili do Czynu 
Lipcowego pod hasłem jeszcze sil
niejszego zwarcia szeregów frontu 
narodowego w walce o pokój i Plan 
6-letni. Podejmując konkretne, cen
ne zobowiązania produkcyjne załogi 
oświadczają, że wraz z całym naro
dem, dumnym z ogromnych osiąg
nięć uzyskanych w ciągu 8 lat istnie 
nia władzy ludowej mocniej skupia
ją się wokół rządu ludowego i wo
kół czołowej siły narodu — Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej.

„8 lat temu Armia Radziecka — 
czytamy w uchwale robotników, pra 
cowników technicznych i administra 
cyjnych Zakładów „Ursus" — przy
niosła nam wyzwolenie. Rozpoczęła 
się nowa historia narodu polskiego 
--- narodu wyzwolonego spod ucisku 
kapitalistycznego. 8 lat temu polska 
klasa robotnicza ze swą partią robot
niczą na czele stała się kierowniczą 
siłą narodu".

„Wiele przeobrażeń dokonało się 
w naszym kraju w ciągu tych krót
kich, ale brzemiennych w wydarze
nia lat. Mocno, niezłomnie utrwali
ła się władza ludowa, okrzepła nasza 
Partia, okrzepł sojusz robotniczo - 
chłopski, wzrosła — w oparciu o przy 
jaźń, pomoc i przykład Związku Ra
dzieckiego — nasza siła gospodarcza 
i polityczna.

Dzięki ofiarnemu wysiłkowi kla
sy robotniczej rozwinął się i dalej roz 
wija się w tempie, które napawa du
mą serce każdego Polaka, przemysł 
socjalistyczny, budownictwo, trans
port; przy dużej opiece Państwa, 
przy rosnącej produkcji maszyn rol
niczych i nawozów sztucznych wal
czymy o podniesienie poziomu nasze 
go rolnictwa".

Z uchwał załóg przebija gorąca 
wdzięczność dla niezwyciężonego 
Związku Radzieckiego i jego Wodza, 
Chorążego obozu pokoju — Józefa 
Stalina za wyzwolenie spod jarzma 
faszystowskiego, za nieustanną, co
dzienną, braterską pomoc okazywaną 
nam w budowaniu fundamentów so
cjalizmu.

Czyn Lipcowy — stwierdzają za
łogi — będzie mocną odpowiedzią im 
perialistom na ich agresywne plany. 
„Nasza walka o węgiel — czytamy m. 
in. w uchwale załogi kopalni „Sie
mianowice" — to odpowiedź imperia
listom anglo - amerykańskim, pod
żegającym do nowej wojny, wskrze
szającym Wehrmacht, podpisującym 
zagrażające bezpieczeństwu ludzko
ści separatystyczne układy z wczo
rajszymi wrogami. Nasza walka o wę 
giel — to wyraz czynnego protestu 
przeciw zbrodniczej wojnie w Korei 
i Vietnamie. Nasza w.alka o węgiel 
to wyraz protestu przeciw bezprawne 
mu uwięzieniu towarzyszy Duclos i 

Stila, płomiennych patriotówFrancjl. 
bohaterskich przywódców klasy ro
botniczej".

Załogi „Ursusa", huty im. Dzier
żyńskiego i kopalni „Siemianowice" 
wyrażają radość z wielkiego rozma
chu współzawodnictwa młodzieży na 
cześć Zlotu Młodych Przodowników 
— Budowniczych Polski Ludowej". 
Z dumą patrzymy — stwierdza m. in. 
załoga huty im. Dzierżyńskiego — 
jak nasza młodzież z gorącym entuz
jazmem chlubnie realizuje powzięte 
przez siebie zobowiązania na cześć 
Zlotu".

Inicjując Czyn Lipcowy górnicy, 
metalowcy i hutnicy wzywają masy 
pracujące całego kraju; do podejmo

15 ciągników ponad plan w lipcu
Czyn zalog-i

Zakładów Mechanicznych „Ursus44
W Zakładach Mechanicznych „Ur

sus" na długo przed podjęciem zobo
wiązań dla uczczenia Święta 22 Lip
ca naradzano się w zespołach, bry
gadach produkcyjnych, grupach par
tyjnych i związkowych oraz w posz
czególnych wydziałach. Postanowie
nia oparto na doświadczeniach czynu 
produkcyjnego dla uczczenia 60 rocz
nicy urodzin Prezydenta Bieruta i 
Święta 1 Maja, który przyniósł ponad 
planową produkcję wartości 2.300 
tys. zł.

Na uroczyste zebranie załogowe, 
dnia 16 bm. do Domu Kultury nie
mal każdy robotnik, inżynier, maj
ster, pracownik techniczny i admini
stracyjny przyszedł już z konkret
nym zobowiązaniem.

W swych wypowiedziach na ma
sówce ludzie „Ursusa" wyrazili pra
gnienie zwiększenia swego wkładu w 
obronę pokoju przez pomnażanie sił 
gospodarczych i obronnych Ludowej 
Ojczyzny.

Ogromnym entuzjazmem przyjęli 
zgromadzeni tekst uchwały załogi, od 
czytany przez wielokrotnego przo
downika pracy, Jaworskiego, który 
zrealizował już swe zadania przypa
dające według obecnie obowiązują
cych norm na okres 6 lat. 

wania — tak jak oni — konkretnych 
zobowiązań produkcyjnych, zmierza 
jących do pełnego i przedterminowe
go wykonania planu II kwartału br. 
i planu lipcowego, do likwidowania 
„wąskich gardeł" produkcji, wprowa 
dzania nowatorskich metod pracy, 
podnoszenia jakości produkcji, u- 
sprawniania technologii i organizacji 
pracy. Zobowiązania te — oświadcza 
ją górnicy? metalowcy i hutnicy — 
powinny w oparciu o doświadczenia 
czynu produkcyjnego dla uczczenia 
60 rocznicy urodzin Prezydenta Bole
sława Bieruta i Święta 1 Maja, wy
zwolić nową, twórczą inicjatywę ma? 
dla zwiększenia pokojowych sił uko
chanej Ojczyzny Ludowej.

„My, załoga „Ursusa" — po dokłaćt 
nym przeanalizowaniu swych możli
wości i w oparciu o zobo.wiązania in
dywidualne i zespołowe załóg poszczę 
gólnych działów, postanawiamy zrea 
lizować plan II kwartału br. w 101 
proc., wykonać w lipcu br. 15 ciągni
ków ponad plan, z czego 10 ciągni
ków do 22 lipca, postanawiam^więk 
szyć w lipcu br. zapas części ciągni
ków o 15 kompletów, aby w ten spo
sób zabezpieczyć pełną rytmiczność 
produkcji".

Realizacja zobowiązań „Ursusa" 
przysporzy gospodarce narodowej po 
nadplanową produkcję wartości 
1.192.000 zł oraz 200 tys. zł oszczęd
ności.

W zakończeniu uchwały czytamy: 
„Wzywamy wszystkich metalowców 
i całą klasę robotniczą, by wzmożo
nym wysiłkiem produkcyjnym god
nie uczciła rocznicę wiekopomnego 
Manifestu PKWN. Wzywamy chło
pów i robotników r.lnych do współ
zawodnictwa o szybkie i sprawne 
przeprowadzenie pracy żniwnej.

Czynem Lipcowym pomnożymy 
siły naszego Państwa Ludowego, sto
jącego u boku Wielkiego Związku 
Radzieckiego na straży pokoju".

CHŁOPI !
Zwalczajcie stonkę ziemniaczaną.
Przeglądajcie pola zięmniaczane, aby ochronić je przed stonką. 
Spółdzielnie produkcyjne, PGR, wszyscy chłopi, robotnicy, miesz 

kańcy miast i osiedli — kontrolujcie własne uprawy ziemniaków.
Walka ze stonką jest obowiązkiem obywatelskim!

Na roku przed zaplanowanym terminem

Otwarcie mostu drogowego
na Wiśle w Modlinie

Wszyscy do Czynu Lipcowego!

WARSZAWA (PAP). — 15 bm. od 
było się w Modlinie oddanie do użyt 
ku mostu drogowego na Wiśle. Na u- 
roczystość otwarcia przybył m. in. 
minister Transportu Drogowego i 
Lotniczego J. Rusiecki.

Nowou-ruchomiony most przyczy
ni się do ożywienia i usprawnienia 
komunikacji drogowej w środkowej 
części kraju. Przez Modlin przebiega 
z Warszawy na północ szlak komuni
kacyjny, stanowiący główną arterię 
łączącą Stolicę z Gdańskiem.

Oddany 15 bm. do użytku most 
drogowy na' Wiśle wykonany został 
dzięki realizacji zobowiązań dla 
uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezy
denta Bolesława Bieruta i Święta 
1 Maja — na pół roku przed termi
nem. Dokumentację techniczną spo
rządzili inżynierowie: dr Eugeniusz 
Hildebrandt, Mikołaj Żyburtowicz, 
Stanisław Lenczewski, Jerzy Sza
niawski, Robert Woronowicz i Ka- 
ziipierz Boyar.

W czasie uroczystości przemawiał 
min. Rustecki, który powiedział m. 

in.: „Bodźcem do dalszego wzmaga
nia wysiłków dla naszych pracowni 
ków nauki, dla konstruktorów, ra
cjonalizatorów, przodowników pra
cy, wszystkich budowniczych dróg i 
mostów, będą wielkie budowle ko
munizmu wznoszone przez pierw
sze w świecie państwo socjalistyczne 
pod kierunkiem Wielkiego Przyjacie 
la narodu polskiego Józefa Stalina".

Najbardziej zasłużeni przy budo
wie pracownicy zostali udekorowani 
przez min. Rusteckiego odznaczenia 
mi państwowymi. Kierownik budo
wy Roman Gołaszewski otrzymał 
Złoty Krzyż Zasługi. Srebrnym Krzy 
żem Zasługi odznaczono: robotnika 
Zygmunta Osieckiego, cieśli Jana 
Wójcika i Stanisława Wronka, maj
stra montażowego Feliksa Jędrzejew 
skiego, zastępców kierownika budo
wy — Tadeusza Kozarzewskiego i 
Franciszka Zdrodowskiego oraz kie
rownika działu piano’,vania Antonie
go Sękowskiego. Ponadto 6 robotni
ków udekorowano Brązowym Krzy
żem Zasługi, |ńelu zaś otrzymało od 
znaki zasłużonego przodownika pra
cy i przodownika pracy.

Na cały kraj rozległo się bojo
we wezwanie załogi „Ursusa", ko
palni „Siemianowice" i huty im. 
Dzierżyńskiego — do Czynu Lipco
wego, do uczczenia zobowiązania
mi produkcyjnymi ósmej rocznicy 
Manifestu PKWN, święta wyzwo
lenia narodu polskiego z jarzma hit 
lerowskiego i z jarzma rodzimych 
kapitalistów i obszarników.

W imię rozkwitu naszej Ludo
wej Ojczyzny, w imię wzmocnienia 
jej sił i potęgi, w imię utrwalenia 
pokoju — załogi „Ursusa", kopalni 
„Siemianowice" i huty im. Dzier
żyńskiego zainicjowały współza
wodnictwo o nowe sukcesy produk 
cyjne naszego narodu.

Jesteśmy dziś silniejsi niż kiedy
kolwiek. W Ojczyźnie naszej tętni 
pokojowa i twórcza praca, wzno
szą się coraz nowe konstrukcje żel
betonowe, czerwienią się coraz no
we kominy fabryczne, mury do
mów mieszkalnych, szkół i żłob
ków, bieleją rusztowania — budzą
ce radość w naszych sercach, a nie 
pohamowaną wściekłość wśród wro 
gów-

Pod przewodem naszej Partii, 
wysiłkiem eałego narodu, prze
kształcającego się w naród socja
listyczny, dokonaliśmy i dokonu
jemy wielkich przeobrażeń.

Rok bieżący zadecyduje o pomy
ślnym wykonaniu naszego Planu 
6-letniego, planu zbudowania pod
staw socjalizmu w naszej Ojczy
źnie. Rok bieżący jest etapem Sze
ściolatki, w którym musimy pokonać 
największe trudności, aby zabez

pieczyć nasz zwycięski marsz do 
socjalizmu. Trudności te wynika
ją z zaostrzającej się sytuacji mię
dzynarodowej, ze wzrostu agresyw 
ności podżegaczy wojennych na 
czele z amerykańskimi spadkobier 
cami Hitlera, organizatorami ludo
bójstwa w Korei, wskrzesicielami 
hitlerowskiego Wehrmachtu, z któ
rego chcą uczynić taran imperia
listycznej krucjaty na wschód, na 
naszą rozkwitającą Ojozyznę, na 
Związek Radziecki, na kraje miłu
jące pokój- Trudności te wynika
ją z nadmiernej dysproporcji mię
dzy szybkim tempem wzrostu pro
dukcji przemysłowej, a produkcji 
rolnej. Toteż bez przerwy rozwija
jąc uprzemysłowienie naszego kraju 
czynimy wielkie wysiłki celem pod 
niesienia produkcji rolnej.

To właśnie z myślą o szybszym 
zbudowaniu socjalizmu, tj. o zabez
pieczeniu pokoju i pokrzyżowaniu 
planów amerykańskim podpalaczom 
świata, o przedterminowym wyko
naniu Sześciolatki i podniesieniu 
produkcji rolnej, to właśnie z my
ślą o dostarczeniu więcej ton węgla 
naszemu przemysłowi, więcej ton 
stali i żelaza naszym budowlom, 
więcej traktorów dla naszego rol
nictwa, to właśnie z myślą o prze
zwyciężeniu trudności podjęte zo
stały zobowiązania przez wspom
niane załogi i rzucony został apel 
do podjęcia Czynu Lipcowego przez 
masy pracujące Polski.

„Zrealizować plan II kwartału 
w 101 procentach i wykonać w lip
cu br. 15 ciągników ponad plan, z 

czego 10 ciągników do 22 lipca br.; 
zwiększyć w lipcu br. zapas części 
ciągników o 15 kompletów" — oto 
główne zobowiązanie załogi „Ursu
sa".

„Wykonać państwowy plan pół
roczny do dnia 21 czerwca br. dając 
tym samym do końca półrocza po
nad plan 61.000 ton węgla" — oto 
m. in. zobowiązania załogi kopalni 
„Siemianowice".

„Załoga wielkich pieców wypro
dukuje do dnia 31 lipca br. 600 ton 
surówki martenowskiej ponad plan; 
załoga stalowni wyprodukuje ponad 
plan 1000 ton stali; załoga walcow
ni da ponad plan 3010 ton wyrobów 
walcowanych; załoga wykończalni 
przekaże do dnia 31 lipca br. do 
odbioru ponadplanową produkcję 
walcowni" — głusi m. in. Czyn Lip
cowy huty im. Dzierżyńskiego.

Inicjatorzy tegorocznego Czynu 
Lipcowego wykazali już jakie moż 
liwości kryje w sobie kolektyw pra
cujący, kiedy kierowany jest pra
widłowo przez dyrekcję i organiza
cję partyjną, kiedy organizacja par 
tyjna nieustannie czuwa nad mobili 
zacją załogi, kontroluje działalność 
przedsiębiorstwa, pomaga dyrekcji 
i załodze w walce o plan, o uspraw
nienie organizacji pracy, o moder
nizację zakładu, o rozwój racjona
lizatorstwa. Bojowy stosunek do 
zadań, zdrowa ambicja wydźwignię 
cia zakładu, zdecydowały o przeła
maniu przez załogę np. „Ursusa" 
wszelkich oportunistycznych wa
hań. I dziś „Ursus" kroczy w czo
łówce polskiego przemysłu.

Robotnicze, proste i szczere sło-. 
wa wezwania do uczczenia wzmo
żonym wysiłkiem produkcyjnym 
rocznicy wyzwolenia są skierowane 
do nas robotników kopalń, hut, fa
bryk, wielkich budowli'i małych za 
kładów, transportu i komunikacji, 
PGR-ów i ,POM-ów; do nas, chło
pów pracujących indywidualnie i 
zespołowo; do nas inteligencji tech
nicznej i twórczej; do nas pracow
ników biur, instytucji, placówek 
handlowych.

Na hasło Czynu Lipcowego „Ursu 
sa“ , kopalni .Siemianowice" i huty 
im. Dzierżyńskiego odpowiemy 
wszyscy przyjmując konkretne zo
bowiązania, lajistotniejsze i naj
ważniejsze dla naszego zakładu, naj 
bardziej pilne z punktu widzenia 
naszej gospodarki narodowej.

Mamy już za sobą bogate doświad 
czenia w. wykonywaniu ponadpla
nowych zobowiązań. Cenne doświad 
czenia i naukę przyniosły nam te
goroczne zobowiązania ku czci 60 
rocznicy urodzin Towarzysza Bieru
ta i Święta 1 Maja. Wykorzystamy 
to wszystko w Czynie Lipcowym, 
aby móc z dumą zameldować w 
dniu 22 Lipca, w dniu Święta Odro
dzenia o naszym nowym, obfitym 
dorobku produkcyjnym.

Jest zadaniem i obowiązkiem 
związków zawodowych, aby zobo
wiązania zarówno indywidualne jak 
i zbiorowe były przemyślane, prze- 

/ dyskutowane przez załogę, aby 
wszystkie one były znane całej za
łodze, wydziałom produkcyjnym i 

(Ciąg dalszy na str. 2)
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URUCHOMIĆ ZLEWNIĘ

ZMUSIĆ KUŁAKÓW 
DO WYKONANIA OBOWIĄZKU

Powiat Bydgoszcz najsystematyczniej 
wykonuje dzienne plany dostaw mleka

Stale jeszcze brak w niektórych 
powiatach rytmiczności wykonywa
nia dziennych dostaw mleka. Dane 
z dnia 14 bm. wykazują jak nierów
nomiernie przebiegają dostawy mle
ka np. w powiatach Lipno, Mogilno, 
Brodnica i Swiecie. Wystarczy po
równać tabelki jakie 'zamieściliśmy 
w dniach poprzednich z dzisiejszą.

W dniu 14 bm. najlepiej przebie
gały dostawy mleka W powiatach: 
Bydgoszcz, Lipno, Mogilno, Włocła
wek i Wąbrzeźno. Najsłabiej wyglą-

dała dostawa mleka w powifitach 
Żnin, Inowrocław i Aleksandrów 
Kuj.

Z dotychczasowej obserwacji wy
nika,.że powiatem, który systematy
cznie wykonuje plany dziennych do
staw jest Bydgoszcz. W pozostalj^ih 
powiatach zachodzą często zmiany 
w tabeli wykonania zobowiązań.

Ogólna 'klasyfikacja powiatów w 
liczbie dostawców oraz ilości dostar
czanego mleka na 14 bm. wygląda 
następująco:

pow. Inowrocław. Prezydium GRN 
nie orientuje się dokładnie, kto od
stawia mleka, a kto nie.

Taki stan rzeczy powoduje, że jesz
cze pewna część chłopów nie wyko
nuje swego obowiązku dostaw mle
ka. Prez. GRN zbyt opieszale również 
rozpatruje odwołania złożone przez 
chłopów, którym W myśl ustawy 
przysługują ulgi.

Beztroski stosunek Prez. GRN do 
przebiegu obowiązkowych dostaw 
mleka, niedostateczna analiza moż
liwości wywiązania się przez posz
czególnych chłopów z obowiązku do
stawy, nie wyciąganie właściwych 
wniosków z istniejącej sytuacji ! to
lerancyjny stosunek do tych, którzy 
uchylają się od dostaw mimo, że ma
ją warunki — sprawia, że gmina 
Gniewkowo nie wykonuje planów' o- 
bowiązkowych dostaw mleka, a w. 
powiecie zajmuje w tej akcji jedno 
z dalszych miejsc,

Michał Kozak

pow. Chełmno, który raz zajmuje 
iedho z przodujących miejsc W tabe
li, a bywają dni, kiedy gwałtownie 
spada. Najbardziej nierównomiernie 
przebiega dostawa mleka w pow. A- 
teksandrów Kuj., Co powinno się stać 
sygnałem alarmującym dla KP, Prez. 
PRN, GUS i zakładów mleczarskich.

UWAGA — PREZ. GRN 
W GNIEWKOWIE!

Nie jest dobrze z obowiązkowymi 
dostawami mleka w gm. Gniewkowo,

Międzynarodowa konferencja
dla rozstrzygnięcia problemu niemieckiego

W gromadzie Wójcin, gm. Żnin- 
wschód miesżke dwóch kułaków, któ
rzy nie wykonują swych zobowiązań 
wobec Państwa i sabotują plany go
spodarcze.

Np. kułak Florian Robaczewski, po
siada 40 ha ziemi a nie odstawia do
tychczas w ogóle mleka. Podobnie je
go-kumoter Rakowski, który ma 30 
ha, a oprócz tego dzierżawi 10 ha 
ziemi, też nie odstawia mleka.

Obydwaj nie Wywiązują Się że

W powiecie świeckim na szarym 
końcu w obowiązkowych dostawach 
mleka wlecze się gromada Gajewo, 
która nie realizuje swoich planów.

Chłopi z Gajewa tłumaczą się, że 
Z planów swoich chcą się wywiązać, 
ale nie mogą, poniewąż do najbliższej 
zlewni mają 14 km, i w dużym stop
niu utrudnia im to odstawę. W tej 
gromadzie jest wprawdzie lokal na
dający się na zlewnię mleka i Pręż. 
GRN Nowe-Wieś Wie o trudnościach 
z jakimi borykają się chłopi z Ga
jewa, ale <lo tej pory nip nie zro
biono w tym kierunku, ażeby pomóc 
chłopom w uruchomieniu zlewni.

Podobna sytuacja istnieje w gro
madzie ŻdrojeWo, gdzie chłopi rów
nież nie realizują obowiązkowych do
staw mleka.

Stanisław Langowski

Klasa robotnicza USA
przeciw ustawie Smitha

przeciwko antydemokratycznej decy
zji rządu duńskiego. Uczestnicy kon 
ferencji złożyli oświadczenie stwier
dzające, że wobec odmowy wydania 
wiz wjazdowych delegatom szeregu 
krajów, konferencja w Odense nie bę 
dzie uważana za ostateczną;

Jednocześnie W Hamburgu odbyła’ 
Się konferencja delegatów niemie
ckich. Uczestnicy konferencji w O- 
dense utrzymywali z nimi stały kon
takt i otrzymali od nich depesze po
witalne.

Konferencja w Odense uchwaliła 
jednomyślnie rezolucję, w której pro 
testuje jak najbardziej stanowczo 
przeciwko remilitaryzacji Niemiec 
Zachodnich i zawarciu przez Ade- 
nauera separatystycznego „układu o- 
gólnego“ ż mocarstwami zachodnimi.

NOWY JORK (PAP). — Kongres 
Stanów Zjednoczonych z Wielkim po 
śpiechem omawia projekt ustawy 
Smitha, którego celem jest pozbawię 
nie mas pracujących prawa jedno
czenia się w związkach zawodowych. 
Kongresmeni prży pomocy licznych 
poprawek zamierzają Wzmóc jeszcze 
bardziej i tak drakoński, antyrobot- 
niczy charakter tej Ustawy,

Równocześnie w kraju rozwija 
się masowy ruch przeciwko przyję
ciu przez kongres projektu ustawy. 
Nawet reakcyjni biurokraci zwlązko 
wi, stojący na czele C1O, pod presją

szerokich mas robotników zmuszeni 
są występować przeciwko projekto
wi ustawy Smitha.

Z doniesień prasy wynika, że mo 
ńópole amerykańskie zamierzają 
również wprowadzić w życie plan 
mający ha celu wykorzystanie zbli
żającej się depresji dła zadania de
cydującego ciosu ruchowi robotnicze 
mu. Czasopismo kół handlowych 
„Business Week“ rozszyfrowuje ten 
plan, wyrażając nadzieję, że zbliża
jąca się depresja gospodarcza przy
czyni się do rozbicia Wielkich żWiąz- 
ków zawodowych.

Wystawa sprzętu medycznego
ZSRR, NRD, Czechosłowacji, Węgier i Polski 

otwarła w Warszawie

WIEDEŃ (PAP). — Na sesji 
Biura Wykonawczego Światowej 
Federacji Związków Zawodowych 
uchwalono apel do mas pracują
cych całego świata W sprawie po
parcia sprawiedliwej walki naro
dów niemieckiego i japońskiego o 
niezawisłość, wolność i demokra
cję.
Apel stwiei*dza m. im:
Naszym obowiązkiem — obowiąz- 

-kiem mas pracujących całego świata 
— jest przeszkodzić realizacji nik
czemnych planów podżegaczy wojen
nych, ich nowemu krwawemu spisko 
wi przeciwko ludzkości. Osiągniemy 
ten cel, jeżeli będziemy żwafći i zde
cydowani w naszej wspólnej walce.

fiFZZ pozdrawia niemieckie i ja
pońskie masy pracujące, które wal
czą przeciwko remilitaryzacji swych 
krajów i tym samym dają wyraz swej 
niezłomnej woli pokoju między naro 
darni.

Wszyscy 
do Czynu Lipcowego!

(Dokończenie że śtr. 1) 
grupom ■związkowym. Jest zada
niem 1 obowiązkiem organizacji par 
tyjnej nieiistennie kierować tym 
wielkim wysiłkiem produkcyjnym, 
prowadzić szeroką prńeę pollłyćz- 
no-wyehowawełą. kontrolować dzia 
łainość adminiśtraeji, aby zapew
nie WOle.żącym O Wykonanie zobo
wiązań jak najlepsze warunki.

Jest naszą ambicją wiąeżyft się do 
Czynu Lipcowego, rawnae do naj
lepszych zakładów pracy, do przo
dujących robotników, chłopów psO- 
enjącyoh i idteligenoji pracującej. 
Jest naszym honorem, aby w imię 
pokoju i w imię dalszego rozwoju 
sił Eolski rozpalił Się płomień szla
chetnej rywalizacji w Czynie Lipco
wym wśród szerokich mas naszego 
narodu.

Chcemy pokoju, ehCemy rozkwi
tu naszej Ojczyzny, chcemy szCZęśli 
wegó jutra dla nas i dla naszych 
dżICel. I dlatego szerokim echem o- 
dezwie się kraj ńa wezwanie załogi 
„Crsusa", kopalni „Siemianowice" 
i huty im. Dzierżyńskiego. 1 dlatego 
Czyn Lipcowy zostanie z honorem 
wykonany przez masy pracujące 
Eolski, jedynych gospodarzy naszej 
wspanialej Ojezyzńy, na której 0*6- 

, ie stoi partia 1 umllpwahy prze* na- 
, ród Towarzysz Bierut,

Premiera sztuki 
Nttfeinm Hikitieta 

w Pradfce
PRAGA (PAP). — W Pradze, na 

scenie Teatru Armii Czechosłowa
ckiej, odbyła się pod protektoratem 
Czechosłowackiego Komitetu Obroń 
ców Pokoju premiera sztuki wielkie 
go poety tureckiego, laureata Mię
dzynarodowej Nagrody Pokoju — 
Nazim Hikmeta „Pieśń o ziemi ture
ckiej"-.

Premiera sztuki „Pieśń o ziemi 
tureckiej" przekształciła się w Wiel
ką manifestację na rzecz pokoju.

WARSZAWA (PAP). W dniu 14 
bm. w wielkiej auli politechniki War- 
sżaWśkiej Otwarta została wystawa 
sprzętu medycznego ZSRR, NRD. 
Czechosłowacji, Węgier i Polski, zor 
gahizowana przez Polską Izbę Han
dlu Zagranicznego. Na uroczystość 
otwarcia wystawy przybyli wieemtni 
strowie: Handlu zagranicznego — 
Bajer i Zdrowia ■ dr Bednarski, pre
zes Polskiej Izby Handlu Zagranicz
nego — Grosfeld, przedstawiciele Mi
nisterstwa Spraw ’/.a granicznych, 
Centrali Handlu Zagranicznego oraz 
świata lekarskiego. Obecni byli rów
nież: przedstawiciel handlowy ZSRR 
w Polsce — D. G. Kazjukow, radca 
ambasady ZSRR — D. I. Zaikin, 
charge traffaires ambasady Węgier
skiej Republiki Ludowej L. Gardos, 
I sekretarz ambasady Czechosłowacji 
— J. Jersak, zastępca radcy handlo
wego Misji Dyplomatycznej Niemiec
kiej Republiki Demokratycznej 
Kundermann oraz inni . członkowie 
korpusu dyplomatycznego.

Otwierając Wyśtawę, wicemin. 
Zdrowia — dr Bednarski stwierdził, 
że jej eksponaty, stanowiące przegląd 
najnowszych osiągnięć techniki, czę
sto prześcigające jakością i precyzją 
Wyroby krajów kapitalistycznych — 
są już i będą w coraz szerszym za
kresie sprowadzane do polskich szpi
tali, sanatoriów i ośrodków zdrowia. 
Mówca podkreślił także, że zacieśnia

jąca się Wciąż wymiana doświadczeń 
i sprzętu medycznego między kraja
mi obozu pokoju i postępu odbiega’ 
jaskrawo od Stahowlska wielu kra
jów kapitalistycznych, które szko
dząc własnym ititefeśOłłi obejmują 
swą dyskryminacyjną polityką han
dlową nawet sprzęt medyczny.

Wystawa obejmuje ponad tysiąc 
eksponatów sprzętu medycznego i we 
terynaryjbegp dla kilkunastu działów 
lecznictwa.

Do najciekawszych eksponatów na 
leżą m. in. najnowsze typy aparatów 
rentgenowskich produkcji ZSRR, 
przyrząd do przeszczepiania rogówki 
systemem Piłatowa produkcji ŻSRR, 
prećyzyjńy przenośny rentgenowski 
aparat stomatologiczny produkcji 
CSR, „żelazne płuca" produkcji CSR, 
używane m. in. przy leczeniu para
liżu dziecięcego, stół operacyjny pro
dukcji polskiej, zestawy chirurgiczne 
i wiele innych.

Wybuch w składzie amunicji 
koło Pusanu

LONDYN (PAP). — Z Korei Po
łudniowej donosżą, że w jednym ze 
Składów wojskowych koło Pusanu 
Wyleciało w powietrze około 3.000 ton 
amunicji. Skład zawierał przeszło 10 
tys. ton amunicji. Eksplozje następu 
ją w dalszych magazynach.

W Państwowym Gimnazjum Flek 
tryezhym i Zasadniczej szkole Zawo 
dowej w Bydgoszczy wybrano jfeh 
dwóch: Józka Kajeckiego i Cześka 
Klawitera, przodowników. Koledzy 
uznali, że właśnie oni są najbardziej 
godni reprezentować szkołę na Zlo
cie.

Czesiek Klawiter, to żńany przo
downik nauki i pracy społecznej. Ko 
leżeftski, ogólnie łubiany, darzony 
sympatią i Zaufaniem przewodniczą 
ey Zarządu Szkolnego ZMP.

Czćsiek już skończył szkołę, spe-

W górę sztandar 
współzawodnictwa zlotowego 
Czesiek Klawlter i Józek Kajecki przodownikami 

i delegatami Państwowej Zasadniczej
Szkoły Elektrycznej na Zlot

ćjaliżował się jako ślUSarż n.ąrżędżio 
wy, będzie pracował w Zakładach 
Wytwórczych Sprzętu Instalacyjne
go. prócz tego chce się dalej Uczyć w 
wieczorowym Technikum Mechani
czno - Elektrycznym, Czesiek sobie 
postanowił, że tak jak był przodow
nikiem w szkole, będzie i w pracy.

O Czesku można mówić- dużo, me 
żna mówić o tym, że Jest zawsze u- 
śmiechnięty, o tym, że lubi sport, że 
zdobywa Odznakę SPO.

Zresztą co tu dużo mówić, zoba
czycie jego zdjęcie w jutrzejszej ,,Ga 
zecie".

Józek Kajecki nie należy do 
ZMP. Józek Kajecki został zwycięzcą 
przedzlotoWego współzawodnictwa. 
Młodzież wyróżhiła go za uczciwy, 
prawdziwie godny ucznia Polski Lu
dowej stosunek do nauki, za pilność 
i pracowitość. Józek Kajecki jfest mo 
cny w matematyce, W przedmiotach

LUDOŻERCA Z USA

Generał - dżuma w Rzymie
Stolica Włoch zamieniona w obóz wojenny

R^.YM (PAP). — W poniedziałek, 
w dniu 16 bm„ przybył do Rzymu o- 
prawca narodu koreańskiego, gene
rał dżuma Ridgway.

Już Od paru dni rząd de Gaspe- 
ri‘ego czynił gorączkowe przygotowa 
nia, aby Ustrzec Ridgway‘a, morder
cę narodu koreańskiego, przed gnie
wem i nienawiścią ludu Włoskiego. 
Po prowokacyjnym aresztowaniu 
Duclos We Francji, prasa włoskich 
kół rządzących, inspirowana przez 
Stany Zjednoczone i Watykan, nawo 
ływała histerycznie, aby de Gasperl 
poszedł za przykładem Pinay‘a.

Rżąd de GaspeiTego w strachu 
przed narodem Wydaje jeden zakaz 
po drugim: zakazano masowego wie
cu obrońców pokoju na placu Santi 
Apostoli, Zakazano konferencji party 
żanlów. W stolicy Włoch panuje- już 
od paru dni prawdziwy Stan oblęże
nia. Żandarmi i wzmocnione oddzia
ły policji zajęli główńe place central
ne i ulice. Po mieście jeżdżą samociio 
dy policyjne. Atmosfera przemocy i 
gwałtu przypomina czasy faszystow
skiego reżimu Mtlśsolifiiego. Setki po 
licjańtów ścierają ż murów domów 
napisy; ,.Precz z generałem — dżu
mą!" „Nie chćemy Obcych generałów 
w naszym domu!" „zaprzestać wojny 
bakteriologicznej!" W swej służalczo 
śei wobec generała — mordercy poli
cja włoska doszła do tego, że zama
zuje nawet hasła: „Niech żyją Wło
chy!" Jednakże jest to Syzyfowa pra
ca — napisy pojawiają się na nowo,

zawodowych t Józek wie, że sprawą 
honoru każdego ucznia są nie tylko 
jego własne postępy W rtaUce, ale i 
postępy całej klasy. Nie jedną godzi 
Hę przesiedział Józek ze słabszymi. 
Zawsze chętny, zawsze Cierpliwy, 
troskliwy o innych — pbmógł „usu
nąć" niejedną ocenę niedostateczną.

Józek syn średniorolnego Chłopa 
ze Złotowa, wzorowy uczeń i kolega 
będzie reprezentował młodzież szko
ły na Zlocie Młodych Przodowników 
-- Budowniczych Polski Ludowej.

Czesiek i Józek to najlepsi, ale są 
i inni wybijający się vv nauce i pra
cy społecznej koledzy. Ogólne żebra
nie młodzieży wyróżniło również: 
Rajmunda Dobioehuwskiego, Euge
niusza Krajewskiego, Jana Witków* 
skiegb. t - a Górskiego, Mariana Ka 
szyńskiego, Jerzego PoWalskiego, 
Czesława Michalskiego, Jana Kola- 
dę.

wojska, wyposażonymi w połowę sta 
cje nadawcze. Droga od lotniska dó 
miasta Obstawiona była tysiącami pó 
licjahtów, uzbrojonych m. ih. w bórń 
by t gazami łzawiącymi. Auto, któ
rym jechał Ridgway w otoczeniu mó 
tocykli i samochodów policyjnych, 
ominęło główne Ulice Rzymu i prżem 
knęłó bocznymi, Wąskimi Uliczkami 
przed gmach hotelu na Piazza di Spa- 
gna. Gdy auto zatrzymało się przed 
hotelem, oddziały policji utworzyły 
kordon, pod którego osłoną Ridgway 
szybko przebiegł do hotelu. Wszyst
kie ulice prowadzące na Piazza dl 
Spagna zostały zablokowane. Policja 
Usunęła turystów, którzy znajdowali 
się W lokalach W pobliżu placu. U- 
zbrojehi policjanci zatrzymywali na» 
Wet gospodynie domowe, powracają
ce ze sprawunkami. Na dachach do
mów w pobliżu hotelu zajęła stano
wiska policja uzbrojona W automaty.

Interpelacja Togliatti‘ego 
w sprawię 

wizyty Rklgway‘a
RZYM (PAP) — Przewodniczący 

parlamentarnej gruby Paftii Komu
nistycznej — Palmiro Togliattł 
wniósł do izby posłów pod adresem 
premiera interpelację odstępującej 
treści!

„Dlaczego rząd, z uWdgi na Silne 
zaniepokojenie opinii publicznej 1 
na manifestowaną w całym kraju 
wolę utrzymania pokoju, nie uznał 
za niewłaściwą wizyty generała ame 
rykańskiego Ridgwayą?"

Yegliatti domagał się, aby rząd od. 
powiedział na tę interpelację, dopó
ki-. jeszcze wspomniana sprawa jest 
aktualna. De Gaśperi zmuszony był 
zgodzić się na omówienie kwestii 
przyjazdu RidgWay’a natychmiast 
po Zakończeniu dyskusji W sprawie 
ratyfikacji planu Schumana, WoBee 

1 tego ilitetpćlarm tógliatłi‘ego lila 
. | być omawiana 17 cżerWca.

RZYM (PAP). — W odpowiedzi na I 
prowokacje i gwałty rządu, hafótl 
włoski wzmaga Walkę o pokój, prze
ciwko amerykańskim podżegaczom 
wojennym i ich włoskim słUgUsorti. 
Mimo terroru, w różnych dzielnicach 
Rzymu odbywają się krótkie wiece 
protestacyjne i strajki przeciwko 
przyjazdowi Ridgway'a, przeciwko 
Wojennemu „układowi pgólhemu", 
prżećiWko przygotoWańiOm Wojen
nym.

wiece PROTESTACYJNE 
W CAŁYCH WŁOSZECH

Ruch protestacyjny rozwija się w 
całym kraju, od Mediolahu tło Paler
mo, od Wenecji do Sardyhii. Masowe 
wiece protestacyjne odbyły Się w Ge
nui, Neapolu, Mediolanie, Bolonii, 
Modeńle, Anconie, w Pizie i w dzie
siątkach innych miast włoskich. 
1'rainWańarze W Bolonii przerwali w 
niedzielę pracę, w Ferrai-ze na licz
ny eh wiecach publicznych miCsżkań-

Cy prółóśtowali przeciwko przybyciu 
do Włoch generała — mdi-dercy. w 
TUtynie zebrali się przedstawiciele 
bojowników o pokój Wszystkich pro
wincji FiemohtU.

ogólnokrajowy komitet bojowni
ków' o pokój wydał apel do ludności, 
piętnujący antykonstytucyjne postę
powanie rządu, który wprowadza 
Stan wyjątkowy, aby umożliwić geńb 
raiowi amerykańskiemu pobyt we 
Włoszech.

Terror policyjny — Stwierdza a- 
pel — jest najlepszym dowodem nie
nawiści narodu Włoskiego do genera
ła — dżumy.

Apel WZyWa wszystkich patriotów 
włoskich, aby Wzmogli walkę W Obro ' 
nie pokoju i niezależności narodo» 
Wej.

swych obowiązków ale z przydziału 
towarów w Gminnej. Spółdzielni ko
rzystają-

Małorolni i średniorolni chłopi z 
Wójcina dobrze wywiązują się ze 
swych obowiązków. Jest wielu takich 
Jak np. Ignacy Smaruj lub Florian 
Ludwiczak, którzy plany dostaw mle
ka wykonują z nadwyżką.

Chłopi pracujący gromady Wójcin 
domagają się aby Prezydium GRN 
w stosunku do kułaków uchylających 
się od obowiązku dostaw mleka sto
sowało środki prawne przewidziane 
w ustawie w celu zmuszenia ich do 
wykonania obowiązku.

Florian Adamski

Charakterystyczne w dzisiejszej 
tabelce jest to, że powiat Lipno mi
mo, że nie nastąpiła zmiana W zaj
mowanym miejscu, jeżeli chodzi o 
liczbę dostawców w stosunku do dnia 
poprzedniego — znajduje się na 2 
miejscu w dostawach mleka, a W 
dniu 13 bm. był na 10 miejscu. Tetl 
poważny skok świadczy o niedosta
tecznym uchwyceniu wykonania pla 
nów dziennych i o pracy zrywami. 
Wynika to zresztą z dotychczasowe
go przebiegu dostaw mleka w pow. 
Lipno. Podobny stan obserwujemy w

Powiat Zajmowane Zajmowane
ntiejste w lieżbib miejsce w liośn

dostawców dostaw mleka
Aleksandrów Kuj. 19 19
Brodnica 2 6
Bydgoszcz 3 1
Chełmno 9 9
Chojnice 16 14
Grudziądz 12 7
Inowrocław 15 18
Lipno 18 2
Mogilno 8 3
Rypin 10 16
Sępólno 4 8
Świecie 14 11
Szubin 6 15
Toruń 11 10
Tuchola 5 12
Wąbrzeźno 1 5
Włocławek 14 4
Wyrzysk 7 13
Żnin 43 17

KOPENHAGA (PAP). —• W duń
skim mieście Odense zakończyły się 
dwudniowe obrady międzynarodo
wej konferencji dla rozstrzygnięcia 
problemu niemieckiego.

W obradach wzięli udział delega
ci Anglii, Francji, Włoch, Belgii, Ho
landii, Luksemburga, Szwecji, Danii, 
i Norwegii. Jak wiadomo wobec tego, 
że rząd duński nie udzielił wiz wjaz
dowych przedstawicielom Niemiec 
Zachodnich, Niemieckiej Republiki 
Demokratycznej, Polski, Czechosło
wacji, .Austrii — delegaci tych kra
jów nie mogli wziąć udziału w pra
cach konferencji,

Obrqdy zagaił pastor Uffe Han
sem

Odczytano szereg nadesłanych na 
konferencję depesz, protestujących

Apel Światowej Federacji Zw. Zaw.
do mas pracujących całego świata

Naród włoski wzmaga walkę 
o pokój

Ridgway jak przestępca 
przekradi się 

bocznymi ulicami 
do swego hotelu

LONDYN (PAP). — Agencja Reu
tera tak opisuje przybycie do Rzymu 
gen. Ridgway‘a: Lotnisko Ciampino 
otoczone było oddziałami policji i

w Maras na Bern“ 
robotników tekstylnych
BERN (PAP) — 20 tys. robotników 

tekstylnych wzięło udział .w „mar
szu na ł3erh“. Robotnicy ęi żebrali 
się w ceatcum miasta, protestując 
przeciwko polityce gospodarczej Izą 
du szwajcarskiego, która doprowa
dziła do silnego bezrobocia W prze
myśle Włókienniczym, bemoństran 
di domagali się od rządu podjęcia 
kroków, któi-e by położyły kres nę
dzy i bezrobociu wśród szwajcar
skich robotników tekstylnych.

I*r«yjard delegacji 
czechosłowackiego 

Ministerstwa Budownictwa
WARSZAWA (PAP) — W dniu 16 

bm. przybyła do Warszawy 5-osobo 
Wa delegacja czechosłowackiego Mi
nisterstwa Budownictwa, ha czele 
której stoi minister Emanuel Szlech 
ta.

Na Dworcu Głównym delegację 
witali: minister Budownictwa Miast 
i Osiedli inż. R. Piotrowski draż 
przedstawiciele Ministerstwa Budo
wnictwa Przemysłowego z Wicemi
nistrem inż. S. PietrusieWićżem lla 

. czele.



Bydgoszcz w przededniu 
powołania komitetów blokowych

Ustawa z dnia 26 marca 1950 r.
& terenowych organach jednolitej 
władzy państwowej, wyposażając Ra 
dy Narodowe w jakościowo nowe 1 
poważne uprawnienia w zakresie kfw. 
rowania działalnością społeczną, go
spodarczą, kulturalną itd. wskazała 
między innymi na to, że przez jesz
cze pełniejszy udział mas pracują
cych w rządzeniu Państwem i sku
pienie w Radach Narodowych pełni 
władzy ludowej w terenie, dążyć bę
dziemy stale do dalszego wzmocnie
nia naszego Ludowego Państwa i 
przyśpieszenia budowy socjalizmu w 
Polsce. Stwierdził Ro Prezydent Rp 
Bolesław Bierut przy omawianiu zna 
czenia reformy ustrojowej, mówiąc 
przed dwoma laty, że „cel i sens re
formy polega na silniejszym powią
zaniu organów władzy państwowej 
z masami ludowymi, z ich potrzeba
mi, ich interesami oraz ich wolą wy
rażoną w bezpośrednim, praktycz
nym obcowaniu między organami te 
renowymi Państwa z ludem pracują
cym, na/pełniejszej jeszcze, bar
dziej konsekwentnej demokratyzacji 
Państwa Ludowego".

MRN w Bydgoszczy od początku 
swej nowej działalności, poprzez od
bywanie sesji publicznych na tere
nie miasta ż Uazialehi załóg robotni
czych, poprzez wciągnięcie Szerokie
go aktywu społecznego do pracy w 
Komisjach Rad, poprzez organi
zowanie spotkań 1 narad z przed
stawicielami bydgoskiego świata pra 
cy oraz na skutek przyjmowania w 
ustalone dni skarg i Zażaleń ludno
ści w dogodnych dla niej godzinach 
i badanie poszczególnych spraw i za
gadnień na miejscu — stara się re
alizować te Zasadnicze Wskazania, 
płynące z podstawowych założeń po
lityki naszego Rządu Ludowego. Na 
przestrzeni czasu, który upłynął od 
chwili wprowadzenia w życie wspom 
nianej ustawy z dnia 20. 3. 1950 r. aż 
pó dzień dzisiejszy Włącznie, MRN 
posiada już w tym względzie dość 
poważny dorobek i pozytywne wyni
ki pracy.

Jednakże do tej pory MRN nie po 
siadała W ścisłym tego słowa Znacze
niu bezpośredniego, praktycznego po 
wiązania z ogółem wszystkich miesz
kańców. Mam tutaj na myśli nie tył 
ko obywateli pracujących, lecz rów
nież Osoby nie pracujące zawodowo 
(gospodynie domowe, emeryci itp.). 
Brak ten odczuwano na każdym kro
ku, szczególnie w realizacji różnego 
rodzaju zadań i akcji państwowych, 
społecznych i gospodarczych w szer
szym Zakresie, jak walka z analfabety
zmem, akcja śahitarno - porządko
wa, zbiórka odpadków Użytkowych, 
ostatnia akcja ankietowa i inne. Dla 
tego też od dłuższego czasu Zastana- 
wiano Się nad potrzebą powoiańla W 
rtśsżyrti mieście instytucji komitetów 
blokowych, które iltWOfżone zostały 
już w innych większych miastach 
Falski, jak Warszawa, Łódź, Kra
ków, Poznań, Wrocław, Szczecin i 
Lublih.

W ostatnich dniach Kancelaria 
Rady Państwa, w celu przyjścia z po
mocą Miejskim i Dzielnicowym Ra
dom Narodowym W organizacji ko
mitetów blokowych wydala ratnową 
instrukcję. Na podstawie tej irtstruk 
cji. Prezydium Miejskiej Rady Na
rodowej, uwzględniając miejscowe 
warunki 1 potrzeby, opracowało 
szczegółowe wytyćżne w sprawie or
ganizacji i działalności komitetów 
blokowych w mieście Bydgoszczy, do 
konało podziału miasta na bloki i re
jony. W najbliższych jUż dniach, roz 
poczną się u nas wybory do tychże 
komitetów, które staną się stałymi 
reprezentacjami mieszkańców.

Do jedńegó bloku wchodzą domy, 
tworzące z reguły naturalny, powią
zany ze sobą zespół, obejmujący 
czworobok domów (kwadrat) po jed
nej i drugiej stronie ulicy. Ogólna 
ilość mieszkańców, należących do 
jednego bloku waha się w granicach 
od 300 do 600 Osób i ńie przekracza 
i .000. O ile będą domy, liczące powy 
żej 1.000 mieszkańców, zostanie utwo 
rzońy dla nich. tylko jeden komitet 
blokowy,

W skład.komitetu blokowego wej
dzie 7 mieszkańców jako cżłÓillżóW i 
3 zastępców, wybranych W wyborach 
jawriyćh ńa ogólnym żebraniu w.y- 
borczym, w którym uczestbiczyć bę
dą mieszkańey domów powyżej lat 18. 
O terminie zebrania wyborczego zo- 
.staną mieszkańcy poszczególnych do 
mów powiadomieni ńa kilka dni na
przód za pomóćą osobnych ogłoszeń. 
Miejscem żebrania, w zależności od 
warunków terenowych, będzie bądź 
świetlica, sala szkolna lub też dzie
dziniec podwórzowy W obrębie dane
go bloku. Pierwsze ogólne zebrania 
mieszkańców obsłużą pełnomocnicy 
MRN, którzy na miejsfcu zapoznają 
mieszkańców z celami i zadaniami 
komitetów blókowyeli.

Utrzymując ścisłą łączność ż miesz 
kańcami i reprezentując ich interesy, 
komitety blokowe Winny kierować 
się w swej działalności Wytycznymi 
MRN i pracować na podstawie Usta
lonych przez siebie kwartalnych pla
nów pracy. Do najważniejszych żą
dań komitetów blokowych należeć 
będzie w szczególności: wykonywa
nie uchwał i wytycznych MRN, opi
niowanie na żądanie Prezydium 
MRN wszelkich spraW i zagadnień, 
współdziałanie Z administracją w U- 
trzymywaniu budynku i mieszkań w 
należytym stanie oraz czuwanie nad 
prawidłową eksploatacją budyńkU, 
współdziałanie z administracja w o- 
pracowywaniU planów remontu bie-

żącego i kapitalne* 
go, czuwanie nad

wydatkowaniem 
kwot, przeznaczo
nych na eksploatację i bieżący re
mont nieruchomości (art. 10 dekretu 
o tiajmle lokali). Do zadali tych nale
żeć będzie również współdziałanie z ad 
inlnlśfracją w wykorzystywaniu do
browolnych świadczeń uchwalanych 
przez mieszkańców' bloku, kontrolowa
nie spbśbbu użytkowania i zaludnienia 
mieszkań, współpraca > prowadzący 
mi meldunki, zaznajamianie się z po
trzebami mieszkańców i organizowa
nie opieki sąsiedzkiej, w szczególno
ści dla rodzin poborowych, wdów, in 
walidów itp., współdziałanie Z admi
nistracją w organizowaniu socjalisty 
cznej opieki nad budynkami, w u- 
trzymywanlu warunków higienicz
no-sanitarnych W budynkach 110 dzie
dzińcach i we wspólnych urządzeniach 
społecznych, troska o zieleń, popula
ryzowanie wśród mieszkańców akcji 
zbierania odpadków użytkowych i in 
nych oraz współdziałanie W tym za
kresie z odpowiednimi instytucjami 
gospodarczyrrii. Do zadań iycli nale
żeć będzie współdziałanie z Wła
dzami sanitarnymi w organizowaniu 
zbiorowych badań lekarskich, współ 
udział w zakresie zaopatrzeniu miesz 
kańeów w przydziały lub zaświadczę 
nia Upoważniające do nabycia mate
riałów i środków podlegających dy
strybucji reglamentowanej, czuwa
nie nad realizacją obowiązku pow
szechnego nauczania, pomoc w likwi
dacji resztek analfabetyzmu, troska 
0 umieszczenie dzieci w żłobkach i 
przedszkolach, udział w walce z al
koholizmem 1 jego społecznymi śkut 
kattti. Ponadto koffiltćty wykonują kóii 
trolę społeczną nad adtllińlstracją do
mów i dozorcami doffiów W Zakresie 
prawidłowego wypełniania przez nich 
obowiązków, podejmują z własnej ini
cjatywy lub na życzenie zainteresowa
nych rozjemstwo i usuwają różne 
spory pomiędzy mieszkańcami, opi
niują wnioski administracji domów 
o przyznanie dotacji na remonty, zaś 
w rażie niezgłosżeńia takich Wnio
sków przez administrację występują 
same do Prezydium MRN i Odpo
wiednimi wnioskami. -Komitety blo
kowe współpracują również z Wy
działami, referatami Prezydium MRN

Żeby być zdrowym
trzeba przestrzegać czystości

utrzymywanie w czystości budyn
ków gospodarskich, jak: stajnie, 
obbry. ktiriliki, budy dla psów. Je- 
sienią i Wiosną sufity i ściany tych 
pomieszczeń powinno się oczyszczać 
z pozostałych w uśpieniu mtleh. któ
re ż hastariiem ciepła dają początek 
nowym pokoleniom. Oczyszczą się 
pomieszczenie z much przez zmia
tanie i obfite zwilżanie otbaz biele
nie wapnem. Poza tym trzeba stało 
i systematycznie opróżniać i oczysz
czać miejsca, gdzie muchy składa
ła jaja. a wIpć śmietniki. ustępy, 
Zamiatać podwórza itd.

Niezależnie ód tęgo stosować nale
ży środki owadobójcze, jak Azotox, 
lepy na muchy itp.

A zatem, jeśli pragniemy być 
zdrowi, jeśli pragniemy ustrzec przed 
chorobami nasze otoczenie — prze
strzegajmy zasad higieny.

Bgr.

członków komitetów blókowych fnu- 
simy wprowadzić ludzi cieszących się 
zaufaniem mieszkańców', ludzi chęt
nych i uczciwych, rozumiejących Za
dania W pracy państwowej i społecz
nej, oddanych sercem sprawie budo
wy socjalizmu w Polsce, którzy u- 
ważać będą swoją funkcję jako zasz
czyt i wyróżnienie obywatelskie i rea 
iizować ją w imię interesów klasy ro 
botnlczej i zgodnie z zasadniczą li
nią polityki Państwa, Wśród człon
ków komitetów blókowych nie po
winno zabraknąć kobiet i młodzieży.

Dlatego też przystępując na tere
nie naszego miasta do powoływania 
drogą wyborów komitetów bloko
wych, jesteśmy mocno przekonani o 
tym, że tworzymy w ten sposób naj
właściwsze formy organizacyjne do 
ujęcia twórczej inicjatywy szerokich 
mas pracujących. Komitety Bloko
we staną się więc praktycznie prze
dłużeniem działalności MRN i jej ot 
ganów, pomogą jako istotny czynnik 
w dalszej demokratyzacji aparatu 
państwowego, pozwolą lepiej i szyb
ciej rozeznawać wroga klasowego i 
spekulanta, biurokratę i szkodnika 
gospodarczego, a otoczone opieką że 
strony członków MRN i Komisji 
Rad staną się szkolą wychowa
nia obywatelskiego i kuźnią nowego, 1 
szerokiego aktywu społecznego.

Prace prey budowle metra warszawskiego postępują w prawdziwie warszawskim tempie 
neptlÓg,

NA ZDJĘCIU: Przy montażu wieży wyciągowej pracują przodujące brygady mostostaloW* 
ćów Podłogi i Koeławśkiegó, znane i budowy masztów radiostacji w Raszynie.

Foto CAF — NowOsielśU

Przykład Toruńskiej Fabryki Kotłów

Wysokie uświadomienie załogi, sprężyste kierownictwo 
to podstawa zwycięstw przodującego zakładu 

w przemyśle ciężkim
W Ostatnich dniach cała prasa pól-1 

ska doniosła 0 pięknym śUkćCsie za-1 
logi Toruńskiej fabryki Kotłów, któ
ra wykonała zadania pierwszego pół
rocza 1932 r. 26 dni przed terminem.

Już niefaż pisaliśmy ó osiąghię- 
ciach tej przodującej na Pomorzu i w 
całym przemyśle budowy masżyh za
łogi, która sukcesy swe zawdzięcza 
przede wszystkim wprowadzeniu poto 
kowej produkcji zbiorników i dopro
wadzeniu dziennych zadań do każde 
go robotnika oraz mobilizującej roli 
organizacji partyjnej troskliwie czu
wającej nad codzienną realizacją za
dań.

W Czynię Majowym dla uczczenia 
60 rocznicy urodzin Towarzysza Bie
ruta i Święta 1 Maja, który Wyko
nany został w 164,3 proc, i przy
niósł dodatkową pfóaukćję' wartości 
477,421 żł — dyrekcja, rada Zakłado
wa, organizacja partyjna i cała zało
ga zdobyły nowe doświadczenia, któ 
re pozwoliły ńa Utrwalenie i pomno
żenie daWhyeh osiągnięć.

Trżfeba Wziąć pod Uwagę fakt, że 
choć zadania W t półroczu bf. W po
równaniu do I półrocza roku 1931, 
wzrosły o 26 proc., plany produkcyj
ne są nadal wysoko przekraczane, a 
wydajność pracy stale się powięk
sza. Już obecnie można przewidzieć, 
że zgodnie ze zobowiązaniem załogi 
— przyjętym w umowie współzawod 
nictwa międzyzakładowego z Łódz
ka Fabryką Kotłów — plan I! kwar
tału Wykonany zostanie W'Ok. 120 
proc.

System doptOWadzahia zadań do 
całej załogi jest tu nadzwyczaj pro
sty i dlatego zrozumiały dla całej 'za- 

I logi.
------- -------------- y------------------ .
Pod rozwagę Pręt. PRN w Szubinie

Operatywny piań miesięczny roz
pracowuje się ńa naradzie aktywu go 
spocfafćzegó i partyjnego, po uprzed
nim stwierdzeniu realności! zamó
wień materiałowych.

Powołana dó żyćia komórka inter
wencji przy dziale zaopatrzenia, za 
której pracę odpowiedzialni są dy
rektor haczelny Wacław Andruszkie
wicz i główny inżynier Witold Czer
nik, drogą osobistych ihterwefl&jl w 
hutach, w „Centrostalu", jUż ńa kil
ka tygodni przed rozpoczęciem reali
zacji kolejnego planu miesięcznego 
stara się o Zapewnienie wszystkich 
niezbędnych surbwćów i materiałów. 
Dzidki energii i inicjatywie towarzy 
szy i kierownictwa fabryki, nię zda
rzają się tutaj pfżeśtóje spowodowa
ne Opóźnieniami W dostawie surow
ców.

Codzienna analiza wykonania za
dań dziennych pozwala dyrekcji na 
zorientowanie Się w jakim stopniu 
produkcja danego asortymentu zósta 
nie przyspieszona. Na tej podstawie 
wprowadzone są operatywne zmiany 
do planu miesięcznego i gromadzi 
się surowce niezbędne dla rytmicz
nej produkcji następnych asortymen 
tów.

Operatywny plan następnego mie
siąca zostaje opracowany na podsta
wie wykonania planu w ubiegłym 
miesiącu co pozwala na pełniejsze wy
korzystanie rezerw.

Co tydzień odbywają się narady ak 
tyWU partyjnego, związkowego i tech 
tucznego, poświęcone analizie wy
konania planu za ubiegły tydzień i 

I omówieniu zadań ńa tydzień naslęp- 
I ńy.

„Jedna jaskółka nie czyni wiosny44 
czyli, część zagospodarowanych odłogów 

- to jeszcze nie wszystko
Sprawa zagospodarowania odło

gów i przekazania ich przez Prezydia 
Powiatowych i Gminnych Rad Na
rodowych trwałym Użytkownikom jćst. 
zagadnieniem palącym.

Nie wszystkie jednak Prezydia 
PRN i GRN zdają śObie z tego spra
wę. Zdarzają się jeszcze wypadki 
samouśpokojenia wynikającego ż za 
gospodarowania pewnej tylko części 
odłogów. Ma również jeszcze miejsce 
niedoprowadzenie do końca sprawy 
zagospodarowania ziemi bez stałe
go użytkownika.

Prezydium Powiatowej Rady Naro 
dówej W Szubinie, po żagospodaró- 
waniu w początkach wiosny br. 943 
ha ziemi leżąćej odłogiem, zanie
dbało dalszą likwidację znajdują
cych się jeszcze w powiecie odłogów, 
a szczególnie nie wykazu je,nadal ttd 
ski o pełńe zagospodarowanie każde 
go hektara ziemi.

Wydział Rolnictwa i Leśnictwa 
stwierdza, że gruntów nie posiadają
cych trwałego użytkownika w powie 
cie szubińskim nie ma.

Rzeczywistość jednak jest inna.
Gdyby bowiem pracownicy Wydzia 

łu Rolnictwa i Leśnictwa dobrze 
pi-żęprOWadźili lustrację tefenu, prze 
konaliby się, że w jednej tylko gmi
nie Łabiszyn znajduje się 327.63 ha 
ziemi dotychczas nie źagóspodarOWa 
hej t nie posiadającej trwałego użyt
kownika. Zobaczyliby, że w tej sa
mej gminie w gromadzie Sosnowiec 
znajdują Się gospodarstwa opuszczo
ne, od szeregu lat przez nikogo nie 
Uprawiane. Tak np. jest z ziemią po 
Izabeli Mikołajczak, Florianie Ko
steckim i iii.

W tej samej gminie gromadzie

Władysławowo znajduje się również 
63,IÓ ha pelrióWafłośćibW&j łąki. Ale 
z łąki tej Hild ńie korzysta że względu 
na trudny do liiej dojazd, spowodowa
ny rozebraniem w roku 1947 przez Po
wiatowy Zarząd Dróg Wodtiyćłi mostu. 
Trawa tej łąki W Większej Części ule
ga żHIszczetliu.

Śpfawą Wydzierżawienia łąki, i jej 
eksploatacji nić Zajęło się dotychczas 
Prezydium Powiatowej Rady Naro
dowej, które jak wynika z oświad
czenia pracowników Wydz. Roln. i Le
śnictwa ńie Wife 0 jćj istńi&ńiu. Nato
miast Prezydium GRN w Łabiszynie 
hie podjęło żadnych śfodków w celu 
zagospodarowania tej łąki.

A przecież sprawa łąk w obecnej 
chwili, przy systematycznym żwięk- 
sżaniti hodowli, a tym samym ko
nieczności zabezpieczenie odpowied
niej bazy paszowdj — fest zagadnie
niem pierwszorzędnej wagi i nie moż 
na dopuścić, aby Cenna pasza ule
gała zniszczeniu.

Zaniedbanie tych spraw przez Pre
zydium Powiatowej Rady Narodo
wej W Szdbiflie naraża Państwo na 
pOWażńe straty i utrudnia Pragę 
Gminnym Radom Narodowym. Stąd 
m. in. powśtają poważne zaległości 
podatkowe, obciążające gmińę. I tak 
np. niewykorzystanie łąki We Wła
dysławowie spowodowało, że Preźy- 
diUm GRN W Łabiszynie ód trzech 
lat wykazuje zaległość podatkową na 
sumę ponad 42 tys. zł. A o ile te za
ległości wzfosńą, gdy obliczymy Hie- 
regulowane podatki za dotychczas 
niewykorzystane 327,63 ha znajdu
jące się w gminie Łabiszyn.

Gzy PrfeżydiUm Powiatowej Rady 
ŃaredbWej zastanowiłb się nad tym,

jakie straty dla Państwa pfzyńóśi za
niedbanie przez Wydział Rolnictwa i 
Leśnictwa sprawy systematycznej li
kwidacji Odłogów i ziem ilie posiada 
jących stałego użytkownika?

Gmina Łabiszyn nie jest Wyjąt
kiem. Podobnie wygląda sytuacja w 
gminie Samoklęski, gdzie znajduje 
się 317 ha Ziemi hlś posiadającej u- 
żytkowriikóW i w Łankowicaćh, po- 
śladających 120 ha do nikogo hiena- 
leżących użytków fblnych.

Konieczne jest Więc, aby Prezy
dium Powiatowej Rady Narodowej, 
które w początkach wiosny br. po
trafiło zagospodarować 943 ha ziemi, 
zajęło się likwidacją odłogów i ziem 
OpUszcżdńych, dotychczas nie zagospa 
darowanych i nić posiadających u- 
źytktiWhików. Aby ziemie te, w prze 
Ważająćej Części nadające się pod za
lesienie (piaski i żwir) przeznaczyło 
nadleśnictwom. Ułatwi to pracę 
Pręż. GRN' i Zlikwiduje ż ich kont 
zaległości podatkowe,

Wydaje się nam, że przy odrobi
nie irilcjatywy i dobrej woli Prez. 
PrN mogłoby rozwiązać sprawę łą
ki w gromadzie Władysławowo. Md- 
żńa to zrobić, trzeba tylko porozu
mieć się z Państwowymi Gospodar
stwami Rolnymi lub spółdzielniami 
produkcyjnymi.

Trzeba także, dopomóc Prez. GRN 
w Łabiszynie i pozostałym Prezy
diom w likwidacji odłogów.

Sprawami łyihi poWinno zająć się 
W jak fiajsaybszym czasie PrezydiUrh 
Powiatowej Rady .Narodowej w Szubi
nie,

Hetiryk Bryliński

Na naradach tych produkcję ńó- 
Wyćh asortymentów omawia się hie 
tylko ód stropy Organizacji pracy, 
lecz również ód strony technologii. 
Dzięki temu zarówno majstfówię i 
brygadziści, jak i aktyw partyjńy.— 
tj. członkowie egzekutywy pódśt ór= 
ganizacji partyjnej, agitatorzy i or
ganizatorzy grup partyjnych, dosko
nale orientują się w bieżących Zada
niach każdego stanowiska produk
cyjnego i są w stanie mobilizować 
załogę dó ich wykonania.

Temat rozmów agitatorów, Zada
nia polityczne Omawiane są ńa zebra
niach. agitatorów i organizatorów 
grup.

Ó śkuteCzńóści pracy partyjńej w 
tej dziedzinie jak również o du
żej ofiarności robotników z Toruń
skiej Fabryki Kotłów, świadczyć mo
że choćby pfżykład Uporania się z 
wąskim gardłem produkcji, jakim 
przed niedawnym jeszcze czasem by
ło piaskowanie zbiorników bezćiśnie- 
niówych. Pfaća ta nie mogła być wy 
kunywana w dzień, gdyż przesta
rzałe kompresory nie posiadały od
powiedniej móćy. Zachodziła potrze
ba przerzucenia piaskowania ńa ftbć- 
rią zmianę, ż tyffi, że robotnicy zatrud 
ńiefii przy tej pracy, muśieliby przez 
dłuższy okres czasu pracować ńa 
zftiiańie ńócńej. Towarzysze partyj
ni wyjaśniali robotnikom, że od ich 
postawy, od ich ofiarności zależy wy 
konanie planu — że są oni w stanie 
dać Wielki wkład w walkę załogi ó 
przedterminowe Wykonanie planu 
1952 foku i zdobycie na włflśaeść 
sztandaru przechodniego.

Nie zafnśżyWahó trudności przed 
załogą. Powiedziano jej wyraźnie — 
nasza Walka ó pldh, tó nasza walka 
o pokój przeciw imperializmowi — 
wspólnymi silami, przyjmując par
tyjną postawę W walce Z trudnością 
mi — wąskie gardło żłamiemy.

Nie trzeba chyba dodawać, że gru
pa blisko 30 robotników solidarnie 
pracowała przez okres kilku miesię
cy na nocnej zmiańie. Óbecńie przy 
piaskowaniu pracują już 2 zmienia
jące się brygady.

Ten przykład podziałał oczywiście 
ha Całą załogę, ha jśj aktywizację w 
walce 0 plan.

Óto bezpartyjny spawacz Włady
sław Bajśrski W czasie realizacji Ćzy 
nu Majowego zgłosił niezwykle cen
ne usprawnienie, które ułatwiło Spa
lanie dćrt kotłów i obecnie czynność 
tę wykonuje sam. a nie jak poprzed
nio Wg dWOjkę. Trżćba dodać, że dna 
zbiorników, któfe produkowane są w 
jednym z zakładów,, budowy masżyń 
na Śląsku, miały być jUż opalane tam 
na miejscu-

Rozumiejąc jednak ogromne zada
nia tegó. Zakładu, dyfekcja i Załoga 
Toruńskiej Fabryki Kotłów postano
wiła przejąć na siebie obowiązek Wy 
kończenia dna dó zbiorników, Ułatwia 
jąc W ten sposób wykonanie zadań 
przez bratnią śląską załogę.

Oto przykład partyjnego stosunku 
dó realizacji PlanU 6-lśtiiiegd.

Przykłady te świadczą 0 wysokim 
stopniu uświadomienia załogi Tófuń 
sklej Fabryki KótłóW mobilizowanej 
do walki 0 plan przez sprężystą dy
rekcje i Organizację partyjną.

Przedterminowe wykonanie zadań 
planu półrocznego zmobilizowało Za
łogę do tym wydatniejszej pracy.

Załoga Toruńskiej Fabryki Kotłów 
już dwukrotnie zdobyła sztandar 
przechodni Centralnego Zarządu 
Przemysłu Ogólnego Sudowy Ma
szyn, za Zwycięstwo w międzyzakła
dowym współzawodnictwie pracy.

Kolektywny wysiłek całej załogf 
powinien przynieść trzecie zwycię
stwo i zdobycie sztandaru ha włas

ność. J. G.
i
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i komisjami MRN 
oraz, co bodajże 
jest najważniejsze, 
w całej swo

jej działalności szeroko wykorzystu
ją i rozwijają inicjatywę mieszkań
ców.

Jeśli chodzi jeszcze o same wybo
ry, dodać należy, że według obowią
zującej instrukcji i statutu, bierne i 
czynne prawo wyborcze posiada każ
dy mieszkaniec bloku, który ukoń
czył 18 lat i jest stałym mieszkańcem 
domu, wchodzącego w skład danego 
bloku. Nie posiadają prawa wybor
czego czynnego i biernego: a) osoby, 
które nie ukończyły lat 18, b) osoby 
zameldowane w danej nieruchomo
ści (domu) na pobyt czasowy, c) oso
by niezamieszkałe w danej nierucho
mości, lecz posiadające w niej tylko 
lokal użytkowy, d) osoby skazane pra 
womocnym wyrokiem sądowym na 
pozbawienie praw publicznych i oby
watelskich praw honorowych. Nato
miast biernego prawa wyborczego 
nie posiadają właściciele domów, za 
wyjątkiem właścicieli domków jedno 
todzinhych i pracownicy administra
cji domów. Kandydatów do komitetu 
ma prawo zgłaszać każdy mieszka
niec uczestniczący w zebraniu. Za wy 
branych Uważa się tych kandydatów, 
którzy otrzymali kolejno największą 
ilość głosów. Kadencja komitetu blo
kowego trwa 1 rbk. Ze swej działalno 
ści składać one będą mieszkańcom 
sprawozdania raz na pół foś|U.

Przedstawione pokrótce najważ
niejsze zadania w pracy komitetów 
blokowych wskazują na ogromne 
znaczenie tych społecznych organów 
pomocniczych Miejskiej Rady Naro
dowej w życiu naszego miasta. Wła
ściwie pojęta praca, rbżbudżetiie i wy
korzystanie inicjatywy terenu, przy
ciąganie jak najszerszego aktywu 
mieszkańców do współpracy oraz ak
tywna działalność na każdym odcin
ku po linii sumiennego wykonywania 
podstawowych zadań społecznych 
gospodarczych, kulturalnych i in
nych, — likwidowanie miejscowych 
bolączek i trudności — to najlepsze 
gwarancja przyśpieszenia procesy 
wyrastania nowych kadr wokół MRN 
i wciągania szerokich mas do udzia
łu W fządzehiu Państwetn. Troską nr 
szą powinno być również i to, że ńć

K. MALTJDZiNSKI
Przewódhiczący Prezydium MRN

Zbliża się lato, a letnie upały I 
sprzyjają rozpowszechnianiu się 
wielu chorób. Szczególnie podatni 
jesteśmy w tym okresie na Wszel
kie zatrucia pokarmowe i biegunki. 
Dzieje się taił dlatego, że bakterie 
rozmnażają się w temperaturze po
wyżej 20 stopni C. Rozmnażaniu 
bakterii specjalnie sprzyja pod
grzewanie potraw i pozostawienie 
ich w cieple przez kilka lub kiika- 
hfiśćle godzin. Potrawy w porze 
letniej powinny być przygotowywa
ne możliwie krótko przed spoży
ciem. Jeżeli zachodzi konieczność 
przechowywania potraw z dnia na 
dzień należy po przygotowaniu szyb 
ko je ochłodzie i pozostawić w miej 
sCU. posiadającym temperaturę oko
ło 10 st. C. Należy je również za
bezpieczyć przed dostępem mUCh. 
Przed podaniem należy potrawę 
jeszcze raz przegotować (przez kilka 
naście miiiut, gdyż wysoka tempera 
tura zabija bakterie.

Specjalnie niebezpieczne jest za
trucie jadem kiełbasianym oraz mię 
sem pochodzącym ż chorych zwie
rząt MiOśo z nielegalnego uboju 
oraz pokąt.nie wytwarzane — baro.zo 
często w Warunkach urągających 
podstawowym zasadom higieny — 
wędliny stają się przyczyną licz
nych zachorowań, powodujących nie 
jednokrotnie nawet śmierć. W żad
nym więc wypadku nie należy ku
pować mięsa niewiadomego pocho
dzenia.

Zasadniczą folę w zapobieganiu 
zatruciom pokarmowym i biegun
kom odgfywa czystość osobista. My
cie rąk przed jedzeniem, mycie owo 
ców i Wszelkich surowizn, przestrze
ganie zfesąd higieny W kuchn. i spi
żarni, ochrona żywności przed do
stępem myszy i szczurów, które są 
nosicielami zarazków oraz przed 
mUchami — zabezpieczają nas w dii 
źym stopniu od zatruć pokarmo
wych pochodzenia bakteryjnego.

Walce ż muchami, jako szczegól
nie niebezpiecznymi hosicirlami 
wszelkiego rodzaju zarazków pośWię 
cić należy specjalną uwagę. Bada
nia Wykazały, że na jednej musze 
świeżo śćhwytatićl fta wsi łfldżna 
znaleźć do 4,5 miliona, a w jej 
przewód; ie pokarmowym do 21) mi- 
liohÓW bakiefii, Na musze W tfiia- 
staćh ilość bakterii jeśt żfiaćzhie 
większa. MuChy śą groźnym nie
bezpieczeństwem dla naszego zdro
wia. one to bowiem przenoszą i zasz 
czepiają żafazki twfusii, Meiflę-ifie- 
difiy, peratyfUsU. krwawej biegunki, 
jaglicy, iasiertlca, gfUźliby i in
nych chofób.

Najskuteczniejszym środkiem nisz
czenia much jest również czystość, 
A Więc tfzyfhatiie W porządku i czy 
stości zarówno zakładów, pracy, jak 
i pomieszczeń w domach mieszkal
nych t to nie tylko pokoi, cży kuch
ni ale piwnic, Ustępów, śmietników. 
Odpadki powinny być wyrżUCatte dó 
sźW.elnj-ch kubłów lub skrzyń, aby 
muchy nie miały do nich dostępu, 
łub spalane Konieczne jest także
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Z tycia Partii
Komitet Dzielnicowy PZPR 

Bydgoszcz — Szwederowo zawia
damia, że w dniu 17 bm. o godzi
nie 17 w sali KD przy PI. Pawła 
Findera 10, odbędzie się narada 
kolporterów zakładowych.

Ze względu na ważność poru
szanych spraw obecność wszyst
kich obowiązkowa.* * *

Komitet Dzielnicowy PZPR 
Bydgoszcz — Fabryczna zawiada 
mia sekretarzy podst. org. part., 
że dnia 17 bm. o godz. 17, w sali 
PPK „Ruch" przy Al. 1 Ma
ja 5, odbędzie się narada wszyst
kich kolporterów prasy partyjnej.

ZEBRANIA KOMITETÓW 
OBROŃCÓW POKOJU

Dnia 19 bm. o godz. 18 w szkole 
przy ulicy Nakielskiej nr 11, odbę
dzie się zebranie członków Rejono
wego Komitetu Obrońców Pokoju nr 
91, który obejmuje ulice Na Wzgó
rzu i Ułańską.

Dziś, F7 bm. o godz. T8 w Instytu
cie U. N. i Gleb, przy Placu Weyssen 
hoffa nr 11, odbędzie się zebranie 
rozszerzonego plenum prezydium 
obwodowego Komitetu Obrońców Po 
koju nr 2.

w Środę zebranie sekc.ti hokbm 
NA TRAWIE KS KOLEJARZ

W środę, cYiia 18 bm. o godzinie 19 odbę
dzie się w świetlicy koła przy ulicy Dworco
wej 89, zebranie sekcji hokeja na trawie.

KOMUNIKAT
Dnia 17 bm. o godz. 19 odbędzie się zebra

nie zespołu Miłośników Akwariów i Terariów 
w świetlicy ZZK przy ul. Rycerskiej 20.

Gdy Bydgoszcz liczyć będzie 300 tysięcy mieszkańców.^

Plany rozbudowy Bydgoszczy
przedmiotem dyskusji na naradzie architektów

Szybki rozwój Bydgoszczy wyma 
ga szczegółowego opracowania pla
nów zagospodarowania przestrzenne 
go naszego miasta. Trzeba dla 300 
tysięcy mieszkańców — tyle bowiem li
czyć będzie w przyszłości Bydgoszcz 
— przygotować zarówno gmachy u- 
rzędowe, jak i budynki mieszkalne, 
miejsca odpoczynku, rozrywek itd.

W ciągu ostatnich kilku miesię
cy odbywały się wstępne konferen
cje urbanistów i architektów, orga
nizowane przez Wydział Budowni
ctwa Prezydium WRN. Pierwsze pla 
ny urbanistyczne opracowali archi
tekci Zbigniew Żuławski i Lucjan 
Aleksandrowicz oraz zespół architek 
tów z pracowni toruńskiej- Miasto 
projektu Północ inż. inż. Stefan Mo
drzejewski. Tadeusz Różański i Wal
demar Rodzik.

W dniu wczorajszym odbyła się 
robocza konferencja, poświęcona o- 
mówieniu planów.

Uczestnicy narady poddali kryty 
cznej ocenie końcową pracę zbiorczą, 
opracowaną przez warszawski zespól 
architektów: inż. mgr. Leonarda To
maszewskiego i Józefa Łowińskiego.

Narada toczyła się wokół ważniej 
szych fragmentów przebudowy Byd
goszczy. Jak wynika z planów, pro
jekt przebudowy przewiduje rozsze
rzenie śródmieścia w kierunku ulicy 
15 Grudnia i gazowni. Całkowitej 
zmianie ma ulec ulica Dworcowa. W 
nowy sposób zostanie rozwiązane 
również powiązanie dzielnic miasta, 
rozdzielonych przez .Brdę, przez po
budowanie nowych mostów. W oko
licy ul. Kujawskiej, na terenie Wzgó 
rza Wolności i przyległych placów

Współzawodnictwo w ZNTK 
o tytuł przodownika zespołu

Robotnicy zespołu tow. Chrapkow- 
skiego wykonali plan w 240 proc., Pa
wła Wrzusia w 211 proc. Pozostałe bry 
gady i zespoły mogą również poszczy
cić się poważnymi osiągnięciami, wyko 
nując przeciętnie od 170—200 proc, nor 
my.

M. Grabarski 
korespondent fabryczny

przewiduje się wybudowanie wielkie 
go reprezentacyjnego stadionu, po
łączonego linią trolleybusową z Dwór 
cem Głównym. Ponadto w niedale
kiej przyszłości projektuje się wybu 
dowanie szerokotorowej linii tram
wajowej, która z ulicy Toruńskiej do 
chodzić będzie aż do Łęgnowa, a pó
źniej nawet do Solca. W planie u- 
względniona została również właści
wa komunikacja z Jachcicami przez 
wybudowanie nowego mostu.

Stopniową realizację planu prze
widuje się już na r. 1953. W roku tym 
rozpocznie się budowę reprezenta
cyjnego gmachu Prezydium WRN. 
który stanie w okolicy parku przy ul. 
Generalissimusa Stalina. Tutaj rów
nież projektuje się budowę okazałe
go biurowca Centralnego Biura Roz
rachunkowego PiT.

Okręgowa Rada Związków Zawo 
dowych prawdopodobnie również w 
przyszłym roku rozpocznie budowę 
swojej siedziby na placu naprzeciw
ko Parku Kochanowskiego. Repre
zentacyjny gmach zamierza posta
wić również PPK „Ruch“ na placu 
koło Dworca Głównego.

W celu zapoznania szerokich 
rzesz społeczeństwa z projektem roz 
budowy Bydgoszczy, Wydział Budów 
nictwa Prezydium WRN zamierza w 
niedługim czasie zorganizować publi 
czny pokaz planów połączony z dy
skusją.

Tak wyglądać będzie biurowiec PPK „Ruch‘‘ (projekt E. Banulewicz). Gmach stanie przy 
ul. Dworcowej w Bydgoszczy w pobliżu budującego się biurowca Wydziału Finansowego 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej. „Gazeta" — fot. L. Staniszewski

Drużyny harcerskie pow. bydgoskiego
przygotowują się do Zlotu

Z sali koncertowej
Na program ostatniego, koncertu 

Pomorskiej Orkiestry Symfonicznej 
złożyły się: V Symfonia Dworzaka,- 
koncert skrzypcowy d-moll Wieniaw 

\skiego oraz suita „Hary Janos" Ko- 
daly‘ego. Solistą koncertu był skrzy 
pek Edward Statkiewicz-

Stątkiewicź jest bezsprzecznie talen
tem — już dzisiaj — o wszechstron
nie opanowanej technice, oraz głę
bokiej muzykalności.

Głównym wszakże atutem artysty 
jest soczysty ciepły dźwięk o pięk
nej wibracji, przypominającej nieco 
— zwłaszcza w drugiej części 'koncer 
tu Wieniawskiego — słynnego skrzyp 
ka Bronisława Gimpla. Repertuar i 
zainteresowania Statkiewicza są na
der bogate; na bis usłyszeliśmy Ba
cha w trafnej i przemyślanej inter
pretacji, dalej Fantazję z opery „Zło 
ty kogucik“ Rymskij-Korsakowa w 
opracowaniu E. Cymbalisty i walca 
As-dur Brahmsa.

Z prawdziwą przyjemnością słu
chaliśmy symfonii „Z nowego świa
ta" Dworzaka w wykonaniu orkie
stry pod kierownictwem Olgierda 
Straszyńskiego. Zwłaszcza w części 
drugiej, z przepięknego „Largo" wy
dobył dyrygent pełnię nastroju i uro 
ku.

Jeśli chodzi o suitę „Hary Janos" 
obawiam się, że tym razem nie do-

pisała... publiczność. Być może, że 
jestem specjalnie na tę muzykę u- 
czulony, ale wydaj e mi się, że Ko- 
daly zasługuje na cieplejsze przy
jęcie niż to, które mu zgotowała pu
bliczność. Przyznają, że nie jest to 
muzyka łatwa, zwłaszcza przy pierw 
szym z nią« spotkaniu, niemniej pro
simy o jak najszersze uwzględnianie 
w programie takich pozycji, jak „Ha- 
ry Janos'1.

K. S- I

(b) Turystyka stanowi doskonałą 
formę spędzenia dni świątecznych i 
czasu wolnego od zajęć. Dlatego też 
PTTK wespół ze związkami zawodo
wymi, ZMP i ZSCh przystąpiło do or 
ganizowania masowych wycieczek 
jedno i półtoradniowych.

Wycieczki te służyć mają w pierw
szym rzędzie do poznania kraju, wzbo 
gacenia wiadomości odnośnie zabyt
ków, geografii itp. oraz do opracowa 
nia nowych szlaków turystycznych.

Ze sporiu

ŚRODA, dnia 18 czerwca
5,05 Wiadomości. 5,10 Audycja dla wsi. 5,20 

Koncert. 6.05 Wszechnica Rar.iowa. 6,30 Mu
zyka. 7,00 Dziennik. 7,20 Tańce i pieśni ra
dzieckie. 7,35 Pieśni różnych narodów. 7,55 
Wiadomości. 6,00 Uwertury operowe. 11,45 Głos 
mają kobiety. 12,04 Dziennik. 12,15 Wieś tań
czy i śpiewa. 12,30 Audycja dla wsi. 12,45 
Na swojską nutę. 13,20 Muzyka. 13,30 Muzyka. 
13,45 Audycja dla klasy V—VII \Witamy Zlot 
muzyką i pieśnią". 14,10 Utwory na allówkę 
w wykonaniu Jana Gornowsklego. 14,30 Kon
cert orkiestry Rozgł. Łódzkiej. 15,10 Honor 
młodych — powieść A. Pierwiencewa. 15,30 
Audycja dla świetlic dziecięcych — Gazetka 
świetlicowa. 16,09 Wszechnica Radiowa. 16,35 
Ludowe melodie do tańca — Bdg. 17,00 Wia
domości. 17,15 Feliks Mendelssohn — Muzyka 
do c.ramatu Szekspira ,,Sen nocy letniej" — 
17,40 Młode. Niemcy — fragment książki E. 
Osmańezyka. 18,00 Koncert solistów. 18,30 
Wszechnica Radiowa. 18,50 Muzyka taneczna. 
19,10 Nowe wieisze młodych poetów pomor
ski h. 19,30 Muzyka i aktualności. 20,00 Kon
cert krakowskiej o:kiestry PR pod dyr. J. Ger- 
ta. 20,40 Statek nr 1092 — powieść W. Melcer. 
21.00 Dziennik. 21,30 Izolowany strajk — słu
chowisko F. Nybulla.22,15 Reportaż z IV Mię
dzynarodowego Turnieju Szachowego W Mię- 
gZ}zdrojach. 22 20 Muzyka. 23,00 Kabalewski 
— Fragmenty z opery ,,Rodzina Tarasa".
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Komenda Miejska SP 
udziela informacji o nauce i pracy 

w szkołach górniczych
Do szkół górniczych spieszy mło

dzież z całej Polski. W Bydgoszczy 
szczegółowych informacji o warun
kach przyjęcia do szkół górniczych 
udziela Komenda Miejska PO Służ
ba Polsce przy ul. Król. Jadwigi 16.

Warunkiem przyjęcia do szkoły 
jest wiek od 17—20 lat i dobry stan 
zdrowia. Uczniowie otrzymają ut.rzy 
manie, mieszkanie w internacie oraz 
odzież i bieliznę. Nauka w szkole gór 
niczej trwa 5 miesięcy i jest bezpłat
na.

Opró-cz zajęć praktycznych, ucz-

Aby wycieczki PTTK spopularyzo
wać i zachęcić do wzięcia udziału w 
nich jak największej ilości ludzi pra
cy, . Zarząd Główny ogłosił konkurs 
na najlepszy opis wycieczki.

Wśród nagród znajdują się m. 
in. aparat radiowy, sprzęt sportowy, 
biblioteki, rower, książki i albumy- 
Termin składania opisów wycieczek 
upływa z dniem 22 lipca br. Arkusze 
sprawozdawcze można otrzymać w 
każdej placówce Polskiego Towarzy
stwa Turystyczno-Krajoznawczego.

Wójcik zwyciężył w I etapie wyścigu 
„Dookoła Warmii i Mazur"

mi zlotowymi, mobilizuje młodzież 
województwa olsztyńskiego do wzmo 
żenią wyników pracy zawodowej, mo 
bilizuje wszystkich sportowców do 
podnoszenia tężyzny, fizycznej, roz
wija szeregi sprawnych do pracy i 
obrony.

W wyścigu uczestniczą reprezen-

W kilku wierszach...

Powiatowe drużyny harcerskie 
starają się również usilnie o to, by 
jak najlepiej uczcić Zlot Młodych 
Przodowników — Budowniczych Pol 
ski Ludowej.

Drużyna harcerska przy szkole 
podstawowej w Solcu Kujawskim 
zobowiązała się zasadzić 15 ha lasu. 
W drużynie podjęto również wiele zo
bowiązań indywidualnych.

W Koronowie drużyna harcerska 
przy szkole podstawowej zorganizo
wała specjalną audycję przez radio
węzeł koronowski, w celu zaznajo
mienia mieszkańców Koronowa z o- 
siągnięciami drużyny w dziedzinie 
realizowania zobowiązań zlotowych, 
do których należą: zalesianie nieużyt 
ków, praca w kółkach zaintereso
wań, troska o estetyczny wygląd 
szkoły oraz zbiórka złomu i makula
tury.

Innego rodzaju zobowiązania zlo
towe podjęła drużyna harcerska w 
Żołędowie. Harcerze zasadzili 4 ha 
lasu, a ponadto starannie przygoto
wali zespół chóralny na eliminacje 
wojewódzkie.

Walkę z chwastami podjęła w po 
rozumieniu z zarządem spółdzielni 
produkcyjnej drużyna harcerska w 
Otorowie. Zobowiązała się ona na ob 
szarze 9 ha wytępić do końca roku

szkolnego osty i inne chwasty za 
zboża jarego. Ponadto wszyscy har
cerze tej drużyny zdobędą odznakę 
BSPÓ.

400 kg złomu zebrała drużyna har 
cerska w Wojnowie; przygotowała 
ona także program artystyczny na 
zlot dziecięcy w Gondeczu, który od
był się 1 bm. z okazji Międzynarodd 
wego Dnia Dziecka.

Poszczególne ogniwa drużyny har 
cerskiej w Dąbrowach Wielkich ry* 
walizują między sobą o tytuł przo
dującego ogniwa w Zbiórce złomu. 
Drużyna ta zasadziła 3 ha lasu oraz 
wypowiedziała walkę chwastom i 
szkodnikom pól ziemniaczanych, za
kładając m. in. poletko chwytne na 
stonkę ziemniaczaną.

Drużyna harcerska przy szkole 
podstawowej we Wtelnie podjęła się 
opieki nad młodszymi klasami oraz 
przygotuje klasę drugą do wstąpie
nia <jo organizacji.

Drużyna w Łochowie założyła o- 
gródek doświadczalny specjalnie dla 
roślin oleistych.

Jest to zaledwie część zobowią
zań podjętych i realizowanych przez 
drużyny harcerskie powiatu bydgo
skiego. Świadczą one, że harcerstwa 
właściwie przyjęło hasła Zlotu — 
starając się rzetelną i pożyteczną dla 
ogółu pracą godnie uczcić wielkie 
dni młodzieży.

Uwaga prenumeratorzy!
Od dnia 16 maja 1952 r. Indywi

dualne zamówienia I wpłaty na 
prenumeratę pism przyjmują tylko 
urzędy pocztowe oraz listonosze 
wiejscy i miejscy. W związku z 
tym bezpośrednich zamówień i 
wpłat do PPK „Ruch" kierować nie 
należy. Prenumerata zbiorowa tzw. 
zakładowa pozostaje jak dotycb 
czas, tzn. zamówienia I wpłaty 
kierowane są bezpośrednio do miej
scowych jednostek PPK „Ruch“.

tac je zrzeszeń: Budowlani, CWKS, 
Górnik, Gwardia, Kolejarz, Ogniwo, 
Spójnia, Stal, Unia, Włókniarz oraz 
reprezentacja Warmii i Mazur. Tra
sa podzielona na siedem etapów, li
czy około 1.200 km.

Na starcie tej wielkiej imprezy 
stanęło 88 zawodników. Obok kadro 
wiczów, większość zawodników sta
nowi młodzież.

Otwarcia imprezy wobec kilku ty 
sięcy zgromadzonych widzów doko
nał redaktor naczelny „Głosu Ol
sztyńskiego" tow. Ż. Wojakiewicz. 
Starterem honorowym był wiceprze
wodniczący Prez. WRN tow. Kruzel.

Pierwszy etap wyścigu liczył 160 
km i prowadził z Olsztyna do Dział
dowa. Zwyciężył Wójcik (CWKS), 
który uzyskał czas 4.38,28, przed Kia 
bińskim (Gw) 4,41,40, Królakiem 
(CWKS) 4,41,40, Drążkowskirn 
(CWKS), Kapiakiem i Waliszew- 
skim (CWKS), Chwiędaczem (Gór
nik), Ulikiem (Gw), Jarząbkiem 
(Gw) i Wrzesińskim (Kol).

Drużynowo etap ten wygrał 
CWKS przed Gwardią, Włóknia- 
irzem, Górnikiem i Unią. Zwycięska 
drużyna uzyskała czas 23,41,73 godz.

(hi)

Reyaty a polityka
Przyznan? się bez bicia, że choć sam blisko 

trzydzieści lat Żyję sobie na świecie, na re
gatach wioślarskich byłem po raz pierwszy. 
Dwa tygodnie temu obserwowałem regaty na 
Gople, a w ub. niedzielę w Łęgnowie.

Zauważyłem, że najciekawszym, a właści
wie jedynie ciekawym momentem na rega
tach dla zwykłego widza, który przyjechał 
tylko po to, aby patrzeć, jest walka na fi
niszu.

Tak więc przy każdym biegu człowiek nu- 
cżi się kilka minut i emocjonuje przez pół 
minuty. Chyba że sprawozdawca w bardziej 
ciekawy sposób, niż to miało miejsce w cza
sie regat na Gople i w Łęgnowie, informu
je o walce na torze.

Nie o to mi jednak chodzi. Zastanawia
łem się nad tym, czy czas pomiędzy posz
czególnymi biegami i częściowo w czasie bie 
gów, mógłby być właściwiej wykorzysta
ny przez 10 tysięcy widzów regat, którzy 
jedli lody, palili papierosy, opalali się i słu
chali mocno zdartych i stale powtarzających 
się płyt.

Doszedłem do wniosku, że tak.
Można było na przykład przez megafon o- 

powiedzieć coś^ niecoś o wyjeździe naszych 
czołowych wioślarzy do Moskwy, o rozwoju 
sportu wioślarskiego w Kraju Rac. O wspól
nych przygotowaniach do Olimpiady sportow 
ców z bratnich, krajów obozu pokoju, ze 
Związku Radzieckiego i krajów demokracji 
ludowej.

Można było oddać głos towarzyszom ze zwy 
cięskich załóg .którzy opowiedzieliby o tym", 
jak państwo ludowe otacza opieką sport, jak

stara się o to, aby sportowcy otrzymali naj
lepszy sprzęt. Przecież wszyscy widzieli no
we, wspaniałe łodzie wyścigowe.

Można też było mówić o tym, jakimi dro
gami kroczy sport w krajach kapitalistycz
nych.

Padnie być może zarzut: „Wy chcielibyście 
wszędzie politykę, nawet w sporcie. A co 
sport ma wspólnego z polityką...?**

Owszem ma! Bardzo wiele!
Jeśli w Stanach Zjednoczonych, czy na ich 

wzór w kabaretach angielskich czy zachodnio- 
niemieckich, urządza się krwawe bijatyki ko
biet, jeśi wymyśla się nowe ..dyscypliny" 
sportu, których celem jest rozbudzenie naj
bardziej krwiożerczych instynktów na widow
ni, przyzwyczajenie młodzieży do widoku 
krwi, wzbudzenie ,,entuzjazmu" -wokół scen 
mających wiele wspólnego z torturami — a 
potem wielu spośród tych widzów wysyła się 
na Koreę czy do Vietnamu aby wykorzystali 
zdobyte w czasie obserwacji ringu doświad
czenia — to to jest polityka — brudna po
lityka, ohydna polityka, ale zawsze polityka.

Jeśli w krajach kapitalistycznych kupuje 
się, sprzedaje, wykrada graczy, lub po pro
stu przekupuje, aby menażerzy na tym zro
bili majątek — czy to nie typowa dla kapi
talistów polityka?

Znamy taką sportową politykę z x'ziejów 
naszego międzywojennego sportu. W Polsce 
Ludowej już jej nie ma i nie będzie.

Jeśli np. jakiś utalentowany zawodnik z 
miasta czy ze wsi, który by na pewno z 
własnych pieniędzy nie mógł zakupić sobie 
sprzętu, otoczony zostaje troskliwą opieką, 
spędza wiele tygodni na obozach treningo-

wych na koszt Państwa, wyjeżdża za granicę 
— i startuje w barwach narodowych ,— weź- 
my przykład z wioślarstwa — Teodor Kocer- 
ka — to przecież ,'to też jest polityka I Poli
tyka władzy lucowej w zagadnieniach sportu. 
Nie mamy potrzeby wstydzić się takiej poli
tyki! Dlaczego' nie okazać tego na zawodach 
dziesiątkom tysięcy widzów, ’ wśród których 
wielu na pewno tych spraw jeszcze nie rozu
mie.

A czyż .nie godziło się w czasie regal po
wiedzieć czegoś o Zlocie Młodych Przodow
ników —- Budowniczych Polski Ludowej, skoro 
większość zawocników jak i widzów — to 
była młodzież, a wśród niej na pewno więk
szość takiej, która gotuje się do Zlotu.

Trzeba wyraźnie powiedzieć: Gdy tak łat
wo rezygnujemy z upolitycznienia imprezy, 
być może dlatego, że ktoś uważał, iż sport 
jest niepolityczny — to, to także może być 
polityką. Polityka nie nasza, przynosząca szko 
dę sportowi Polski Ludowej.

Jeśli ktoś z tych uwag wyciągnie wniosek, 
że jestem za włączeniem referatu polityczne
go do programu każdej imprezy sportowej, 
to jest w grubym błędzie. Uważam jednak, 
że organizatorzy imprez sportowych, którzy 
na zebraniach i zjazdach już chyba wielokrot
nie rozmawiali o tym, że rozwój sportu to 
także wkład w walkę o pokój, powinni parnię 
tac o tyfn w czasie zawodów', powinni przy
pominać o tym w formie... kto wie — może 
np. w formie raz poważnej, a raz wesołej, 
ciekawej konferansjerki sportowej.

Rzecz do dyskusji, dla której łamy „Gaze
ty" stoją otworem.

Józef Frawda

120 techników budowlanych opuściło Technikum
Ministerstwa Budownictwa Miast i Osiedli

(t) Jedną ze szkół zawodowych w 
Toruniu, która rokrocznie wypusz
cza nowe kadry fachowców, przy
śpieszających realizację Planu 6-let- 
niego na odcinku budownictwa, to 
Technikum Budowlane Ministerstwa 
Miast i Osiedli.

W tym roku wyszkoliło ono 120 
absolwentów w tym 102 chłopców i 18 
dziewcząt. Ogółem technikum to wy
kształciło w swoich murach 345 mło 
dych budowniczych.

Tytuły przodowników nauki i pra
cy społecznej otrzymali: Józef Bru- 
jenko, Ryszard Łobożewicz, Adam 
Chojnacki, Stanisław Lingo i Stani
sław Zieliński. Spośród absolwentów 
szkoły na wyższe uczelnie w Polsce 
wytypowano siedemnastu. Na

wyższe studia do Związku Radziec
kiego wyjedzie 1 technik.

Poza tym egzaminy złożyli z bar
dzo dobrym wynikiem następujący 
słuchacze: Hanna Bogotko, Bogdan 
Gackowski, Jerzy Rodowicz, Stani
sław Suski, Bogdan Taczak, Edmund 
Murawski, Stefan Nowak, Barbara 
Skowrońska i Witold Westfal. Już z 
dniem 1 lipca br. wszyscy technicy 
idą na budowle, ażeby wziąć udział 
w walce o przedterminowe wykona
nie Planu 6-letniego.

Szukamy I zwalczamy
STONKĘ 
ZIEMNIACZANĄ

Co? - Gdzie? - Kiedy?
KINA ?

POMORZANIN — „Mury 
Malapagi“ (16, 18 J 20).

WOLNOŚĆ — „Załoga** (16,1 
18.15 i 20.30).

POLONIA — ,,Nędznicy** H 
seria (18, 18. 20)

ORZEŁ — „Kariera w Pary
żu" (godz. 17 i 19).

GRYF — „Pustelnia Parmeń- 
ska‘‘ II seria (17 i 19).

BAŁTYK — „Srebrne kolczy
ki" (godz. 18 i 20).

MIR — „Ostatni rejs" (gocte. 
17).

ROZMAITOŚCI — „Igrzyska 
harcerskie". „W północnej Bu
kowinie". „Jezioro Ładoga".

OGRODOWE BAGATELA - 
„Nikolaus Nickleby** ( o zmro 
ku).

WYSTAWI
Pomorski Dom Sztuk) — 

Wystawa prac plastyków • ama
torów. Wstęp wolny.

Muzeum im. L. Wyczółkow 
skiego — otwarte codziennie od 
god2 9-16, w środy i piątki od 
god2, 12 do 19.

TEATR
ZIEMI POMORSKIEJ

„Tajna wojna** godz. 19,30.

TEATR MŁODEGO WIDZA
O godz. 17 „Królowa śnie-

’ gów" wg. bajki Andersena.

DYŻURY NOCNE
W APTEKACH SPOŁECZNYCH 

M. BYDGOSZCZY
Oc’ soboty, dn. 14 czerwca bę. 

godz. 22 do soboty dnia 21 
czerwca br. godz. 8 rano, dy
żur nocny dla rejonu śródmie
ście i Bielawy — pełnić bę
dzie:

Apteka Społeczna nr 19 —* 
ul. Śniadeckich 51, tel. 22-24. 
Dla rejonu Wilczak, Okolę, 
Czyżkówko oraz pozostałych 
przectaieść stały dyżur nocny 
pełnić będzie:

Apteka Społeczna m 12 — ul. 
Grunwaldzka 37. tel. 34-31. Za 
znacza się, że dyżur nocny 
trwa od god2 22 do 8 rano.

Dyżur dzienny pełni Apteka 
nr 17 przy ul Śniadeckich.

||__Poszukiwania pracowników ”|

1 KALKULATORA branży metalowej, 1 PRA
COWNIKA biurowego przyjmą natychmiast Za
kłady Remontowo-Montażowe Przemysłu Mle
czarskiego, Bydgoszcz, Podolska 7. (838k

Zapisy do Technikum Gastronomicznego
Dyrekcja Technikum Gastronomicznego zawia

damia, że zapisy do 2-letniej Zasadniczej Szkoły 
Gastronomicznej i 4-Jetniego Technikum Gastro
nomicznego w Bydgoszczy, Markwarta 2, przyj
muje się od 15 — 30 czerwca br. (844K

MŁODSZĄ SILĘ BIUROWĄ do działu plano
wania przyjmą natychmiast Pomorskie Zakłady 
Przetw. Owocowo-Warzywnego w Fordonie, 
Dworcowa 1. Zgłoszenia w Biurze Personalnym.

(839K

Ogłoszenia drobne

ZGUBI

ZGUBIONO książeczkę Ubez- 
pleczalńi Społecznej na nazwi
sko Ziółkowska Gertruda, Byd 
goszcz. (2272g

ZGUBIONO- kartę meldunkową 
na nazwisko Rosińska Krysty
na, Bydgoszcz. (2273p

| MIESZKANIA [
POKOJU pustego z używaniem 
kuchni lub bez poszukuję (re
mont zwrócę). Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń „Prasa" Byd
goszcz, Dworcową 16. (22-55g

ODSTĄPIĘ pokój z kuchnią ku
pującemu meble, śródmieście. 
Adres wskaże: Biuro Ogłoszeń 
„Prasa** Bydgoszcz, Dworcowa 
16. (2271g

RÓŻNE

SKRADZIONO w pociągu do
kumenty: świadectwo dojrza
łości, nakaz pracy, kartę mel
dunkową na nazwisko Kiełpiń- 
ski Benedykt, Cekcyn. (2266p

KSIĘGOWY bilansista poszu
kuje posady z mieszkaniem. 
Adres wskaże Biuro' Ogłoszeń 
>,Prasa" Bydgoszcz, Dworcowa 
16- (2275g

Załoga wagonowni Zakładów Na
prawczych Taboru Kolejowego bierze 
udział we współzawodnictwie o tytuł 
najlepszego mistrza, przodownika ze
społu, ślusarza, stolarza i robotnika.

Przodującym zespołem, który wyra
bia przeciętnie 287 proc, normy, jest 
brygada tow. Czesława Świątka. Naj
lepszym mistrzem okazał się tow. Ber
nard Dwojacki. Brygada ślusarska tow. 
Pawła Jastrzaka — wykonuje plany w 
172 proc. Najlepszym zespołem stolar
skim, który plan w miesiącu maju wy
konał w 170 proc, to brygada tow. Frań 
ciszka Kubackiego.

niowie odbywają naukę w szkole, u- 
zupełniając swoje wiadomości w za
kresie szkoły podstawowej. 4 dni w 
tygodniu przewidziane są na zajęcia 
praktyczne, a 2 dni na naukę.

Po ukończeniu szkoły, uczniowie 
zdają egzamin i zostają skierowani 
do pracy w przemyśle węglowym. 
Młodzi robotnicy, którzy wykazują 
się dobrymi postępami w nauce i pra 
cy, mają możność uzupełnienia, 
swych wiadomości na specjalnych 
kursach, które z kolei uprawniają 
do dalszej nauki i awansu.

(bm)

Bierzemy udział w wycieczkach PTTK

RADIO
OLSZTYN (Obsł. wf.) — W nie

dzielę na stadionie ZS Gwardia w Ol 
satynie nastąpiło otwarcie I Ogólno
polskiego Wyścigu Kolarskiego „Doo 
koła Warmii i Mazur“, zorganizowa
nego przez Redakcję „Głosu Olsztyn 
skiego“. Bieg odbywa się pod hasła-

Rozegrane w Gdańsku spot
kanie piłkarskie między repre
zentacją FSGT i ZS kolejarz 
zakończyło się zwycięstwem 
Kolejarzy 1:5. Cztery bramki 
zdobył Czapczyk, a jedną Ko
bylański.

» ♦ *
Piłkarska reprezentacja Sofii 

przegrała w Moskwie z Dyna
mo Tbilisi 1:2.« • *

W czasie ostatnich kontrol 
nych zawodów lekkoatletycz- j 
nych kadry narodowej uzy-1

skano cały szereg doskonałych 
wyników. Potrzebowski w bie 
gu na 800 m. uzyskał czas 
1,52,6. a Lewandowski 1,52,8. 
Masłowski rzucił młotem 53,17, 
Ciaćhówna oszczepem 43,48, 
Skupny osiągnął w skoku 
wzwyż l&o (wyżej nie skakał).

* * *
W meczu o Puchar ZJotu 

Unia (Chorzów) zremisowała z 
Budowlanymi (Gdańsk) 1:1, a 
CWKS wygrał z Ogniwem (By, 
tom) 8:2. W meczu towarzy-j 
s'kirn Gwardia (Wrocła-w) po-.' 
konała Gwardię (Kielce) 3:1. '

Mistrzem Polski w szabli zo
stał Zabłocki -(Budowlani) po 
cogrywce z Pawłowskim Gwar 
dia, Trzecim był Twardokęs 
CWKS, W punktacji drużyno
wej mistrzostw szermierczych 
zwyciężył CWKS 110 przed 
Stalą 106 pkt.

* * «
W IX Krajowych Zawodach 

Szybowcowych zwyciężył Woj
nar z Krakowa przed Popiciem 
Wrocław i Ruskiem Kraków. 
Toruńczyk Adamek uplasował 
się na ósmym miejscu.

|[ NAUKA ||

TRZYMIESIĘCZNE nowoczesne 
korespondencyjne kursy księ
gowości, Łódź — skrytka 163.

(744k

SPRZEDAŻ ||

SPRZEDAM radioodbiornik Su
per „Pionier4' 3 zakresowy. A- 
dres wskate: Biuro Ogłoszeń 
„Prasa" Bydgoszcz, Dworcowa 
!«• (2274


